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2023  ČÍSLO 3 ČERVEN  DISTRIBUCE ZDARMA

Již podeváté ocenila Rada obce Vranovice své občany, kteří se v uplynulém roce svými aktivitami 
a činností zasloužili o reprezentaci a šíření dobrého jména obce Vranovice v různých oblastech 

společenského života – kulturního, sportovního, pedagogického, nebo v jiných prospěšných aktivitách.
Více informací ve společenské rubrice.
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Slovo starostky
Vážení spoluobčané, úvodem mně dovolte, 
abych vás informovala o  hospodaření 
obce s veřejnými prostředky za 1. čtvrtletí 
2023. Rozpočet obce byl na straně příjmů 
naplněn z 25 %, tj. částkou 13 516 693 Kč 
a  čerpána byla v  1. čtvrtletí výše 
o celkovém objemu výdajů 20 804 694 Kč, 
tj. 35 %, kdy čerpání bylo v převážné míře 
ovlivněno dokončením investiční akce – 
částečné nástavby budovy základní školy 
na ul. Masarykova a realizací stavebních 
úprav nebytových prostor v  bytovém 
domě v  ul. Náves 89. K  datu 31. března 
2023 byla na  účtech obce částka ve  výši 
12 430 831 Kč a zadluženost obce v rámci 
nesplacených úvěrů byla k  tomuto datu 
ve výši 20 983 280 Kč.

K  záměru firmy AGRO KLIMUS, 
se sídlem, Velké Němčice, oznámeného 
obci v  březnu prostřednictvím KÚ Jmk, 
ve věci těžby štěrkopísků v katastru naší 
obce s následným zavážením vytěženého 
prostoru inertním odpadem, k terénním 
úpravám a  rekultivaci se vedení obce 
postavilo zamítavě z  důvodu možného 
negativního vlivu na  životní prostředí, 
nadměrného zatížení dopravních 
komunikací v  katastru obce, zvýšení 
hluku a prašnosti.

Se zástupci Správy železnic, státní 
organizace, zastupiteli obce a  starostou 
obce Přibice, proběhlo na  obecním 
úřadě společné setkání ve věci prezentace 
informací k  aktuálně zpracovanému 
projektu Vysokorychlostní tratě Brno 
– Břeclav, která výrazným způsobem 
zasáhne do  části katastrálního území 
naší obce. Po  připomínkách obce, 
které vznesli zastupitelé k  původnímu 
návrhu tratě projednávaném už v  roce 

2020, byla vysokorychlostní trať 
v  předloženém projektu nově posunuta 
o  několik metrů dále ve  směru k  obci 
Přibice, a to až za hřbitov. Vyhověno bylo 
rovněž požadavku přemostění silnice. 
Ostatním připomínkám, uvedeným před 
více jak dvěma lety, jako je zachování 
cyklostezky a  zajištění přechodu pro 
zvěř, vyhověno nebylo. Na  červnovém 
zasedání zastupitelstva vydá obec 
k  vysokorychlostní trati oficiální 
stanovisko, které bude postoupeno 
Správě železnic.

V  měsíci dubnu proběhla v  rámci 
Dne otevřených dveří ve  školní budově 
na  Masarykově ulici prohlídka nových 
tříd vybudovaných v  prostorách nově 
vzniklého 3. patra v  části objektu školy. 
Cesta vedoucí ke  vzniku nových tříd 
byla započata již v  době covidu při 
vyklízení půdních prostor a  vedla až 
po současnou jedinečnou podobu. Třídy 
jsou vybaveny moderním nábytkem 
a  jsou ve  třech barevných rozlišeních – 
zelená, modrá a  žlutá. Součástí každé 
třídy jsou nejmodernější interaktivní 
tabule. Největší obdiv u žáků i veřejnosti 
ovšem sklízí toalety, vybavené netradiční 
podlahovou krytinou. Návštěvníci měli 
možnost prohlédnout si i  prezentaci 
vývoje této stavby v podobě fotografické 
dokumentace. 

V  plném proudu probíhají stavební 
práce u  největší finanční investiční 
akce v  letošním roce, která je hrazena 
z  rozpočtu obce, a  to na  venkovním 
multifunkčním sportovišti jeho I. fázi 
v areálu SK Vranovice. V současné době 
probíhá úprava podkladových vrstev 
multifunkčního hřiště a atletického oválu. 

V  průběhu stavby byly řešeny změny, 
kdy z  1. etapy prováděných činností 
došlo po společné dohodě se zástupci SK 
Vranovice a ZŠ a MŠ Vranovice k upuštění 
od vybudování železobetonové U-rampy, 
pítek a  venkovního betonového stolu 
na stolní tenis. U-rampy budou zahrnuty 
do  II. etapy výstavby venkovního 
sportoviště s  umístěním herních prvků 
na  pozemcích obce nacházejícího se 
v  blízkosti fotbalového stadionu. Mimo 
to došlo k  úpravě tvaru běžecké dráhy, 
aby měla tvar běžného oválu a  došlo 
ke  zvětšení plochy víceúčelového hřiště 
za fotbalovým hřištěm.

Bylo zahájeno předávací řízení 
u  stavebního díla s  názvem „Přístavba 
a  stavební úpravy nebytových prostor 
BD Náves 89“, kde byly po  dobu více 
jak třičtvrtě roku stavebně upravovány 
prostory bývalé knihovny, pro účely 
zajištění lékařské péče pro občany obce. 
V  současné době probíhají dokončovací 
práce, zejména zámečnické činnosti 
ve venkovních prostorách dvora bytového 
domu, které budou skončeny v polovině 
měsíce července. Interiér nebytových 
prostor bude dovybaven nábytkem tak, 
aby mohly být v nově zrekonstruovaných 
prostorách na  podzim letošního roku 
zahájeny činnosti ordinací praktického 
lékaře pro dospělé a dále pro děti a dorost.  

Na  závěr vás milí spoluobčané zvu 
na  LETNÍ NOC, pořádanou obcí, která 
se uskuteční 30. června 2023 za Sportovní 
halou a  všem vám přeji pohodové letní 
dny a příjemné prožití dnů dovolených.

Šárka Novotná, starostka obce

Z činnosti rady 
a zastupitelstva obce
Usnesení rady obce jsou před zveřejněním 
upravena ve  smyslu zákona č. 110/2019 
Sb., o  zpracování osobních údajů, 
v platném znění.

Usnesení Rady č. 9/2023  
ze dne 2. 5. 2023

Rada obce schválila a uložila:
RO schválila zapisovatelem 9. schůze 

RO Vranovice 2. místostarostu 

Bc. Romana Svoru, MBA, MPA.
RO schválila program 9. schůze RO 

Vranovice v tomto znění: 
1. Volba zapisovatele
2. Schválení programu
3. Vyhodnocení 2. jednání 

Zastupitelstva obce  
4. Adresný záměr pronájmu 

nebytových prostor BD Náves 89 
5. Smlouva o  zajištění umístění 

a  veterinární péče pro opuštěné 
a  zatoulané psy a  kočky nalezené 
na  katastrálním území obce 
Vranovice

6. Smlouva o  poskytnutí sousedské 
výpomoci

7. Žádost o příspěvek - Klub maminek 
Vranovice

8. Žádost o  příspěvek - Domeček 
středisko volného času Pohořelice, 
p. o.

9. Zajištěnost a program TIC
10. Motivační dotace
11. Žádost o  vyjádření k  záměru 

výstavby dvou garážových stání 
na parc. č. 2565/3 v k. ú. Vranovice 

12. Různé
a) Informace z  jednání Stavební 

komise Rady obce
b) Informace k  soudním sporům BD 

Nad Dolinami č. p. 797 až 800
c) Informace k  realizaci díla 
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„Vranovice – venkovní sportoviště 
II.“

d) Informace k realizaci díla „Stavební 
úpravy nebytových prostor BD 
Náves 89“     

e) Kontrola plnění usnesení
RO schválila zveřejnění adresného 

záměru dle přílohy č. 2. zápisu 
schůze rady obce na  pronájem 
jednotky č. 89/1, jiného nebytového 
prostoru, v  přízemí budovy 
bytového domu č. p. 89 v ul. Náves, 
bytový dům stojí na parc. č. st. 23, 
v  k. ú. Vranovice nad Svratkou, 
včetně podílu na společných částech 
domu a pozemku. Nebytový prostor 
sestává z  ordinace praktického 
lékaře pro dospělé o  celkové ploše 
101,5 m2, ordinace praktického 
lékaře pro děti a  dorost o  celkové 
ploše 79,2 m2, s  využitím chodby, 
která je společným prostorem 
domu. K  jednotce náleží sklepní 
prostor o ploše 23,44 m2 a společný 
uzamykatelný přístřešek pro 
skladování věcí a  cyklistických 
kol o  ploše 9,5 m2. Záměrem 
obce je pronajmout tento prostor 
MUDr.  Petru Bartlovi, IČ: 
75092026, Osiková 397/40, 637  00 
Brno, za  měsíční nájemné ve  výši 
5.000 Kč bez DPH + úhrada energií, 
na  dobu neurčitou a  za  účelem 
užívání prostor pro ordinaci 
praktického lékaře pro dospělé 
a  ordinaci pro praktického lékaře 
pro děti a dorost.

RO uložila starostce obce zajistit realizaci 
přijatého usnesení v termínu do 15. 
5. 2023.               

RO schválila uzavření Smlouvy o zajištění 
umístění a  veterinární péče pro 
opuštěné a  zatoulané psy a  kočky 
nalezené na  katastrálním území 
obce Vranovice, a  to s  podnikající 
fyzickou osobou Zuzanou Horkou, 
IČ: 75548526, se sídlem Znojemská 
742, 691 23 Pohořelice.  

 RO schválila uzavření Smlouvy 
o  poskytnutí sousedské výpomoci 
s  paní Yvetou Halászovou, 
bydlištěm Přibice 107, 691  24 
Přibice, upravující poskytování 
služeb pro občany, zejména seniory 
obce Vranovice.

RO schválila příspěvek ve  výši 7.000 Kč 
Klubu maminek Vranovice 
za  účelem pořízení vybavení 
na  rozvojové a  pohybové hry pro 
děti a úložných boxů na hračky.  

RO schválila poskytnutí příspěvku ve výši 
3.000 Kč na  činnost Domečku – 
Střediska volného času Pohořelice, 
příspěvkové organizace, které 

organizuje vzdělávací akce i pro děti 
z Vranovic.    

RO schválila udělení Jednorázové 
motivační dotace v  podobě 
věcného daru ve  výši 15 tis. 
Kč za  rok 2022 paní Miroslavě 
Horákové za vynikající reprezentaci 
obce a  dosažení mimořádných 
výborných výsledků v oblasti sportu 
– silovém trojboji, na  krajských, 
republikových a  mezinárodních 
soutěží v  roce 2022, a  dále panu 
Petru Procházkovi, za nepopsatelně 
obětavou osobní pomoc vykonanou 
několikráte v roce 2022 pro občany 
Ukrajiny postižené válkou.            

Rada obce souhlasila: 
RO souhlasila se stavebním záměrem 

žadatele Ing. arch. Vojtěcha Vašíčka 
stavbou dvou garážových stání 
s  napojením na  stávající štěrkovou 
komunikaci v  lokalitě u  dráhy 
za ulicí Květná.    

Rada obce vzala na vědomí:
RO vzala na vědomí informace starostky 

obce a  2. místostarosty obce 
k  vyhodnocení jednání a  usnesení 
přijatých na veřejném zasedání ZO 
č. 2/2023, konaného 25. 4. 2023.  

RO vzala na vědomí informace starostky 
obce o  zahájené sezóně činnosti 
Turistického informačního centra, 
zajištěnosti jeho funkčnosti 
a  nabídky poskytovaných služeb 
pro turisty a návštěvníky obce.       

RO vzala na  vědomí informace ze 4. 
jednání Komise stavební Rady obce.

RO vzala na  vědomí informace 
starostky obce a  1. místostarosty 
k  probíhajícím soudním sporům 
BD Nad Dolinami 797 až 800. 

RO vzala na  vědomí informaci 1. 
místostarosty o  průběhu realizace 
díla „Vranovice – venkovní 
sportoviště II.“

RO vzala na  vědomí informaci 1. 
místostarosty obce o  průběhu 
realizace díla: „Stavební úpravy 
nebytových prostor BD Náves 89“.  

RO vzala na vědomí přednesenou zprávu 
o  kontrole plnění usnesení rady 
obce od počátku volebního období 
a  vypustila ze sledování splněná 
usnesení.  

Usnesení schválili všichni zúčastnění 
členové Rady obce Vranovice.

Usnesení Rady č. 8/2023  
ze dne 17. 4. 2023
Rada obce schválila:
RO schválila zapisovatelem 8. schůze 

RO Vranovice Bc.  Romana Svoru, 
MBA, MPA.

RO schválila program 8. schůze RO 
Vranovice v tomto znění: 

1. Volba zapisovatele
2. Schválení programu
3. AGROPROJEKT PSO s. r. o., 

Slavíčkova 840/1b, 638  00, Brno-
Lesná, Dodatek č. 1 ke  smlouvě 
o dílo - RBC 134 „Plačkův les – tůně 
a revitalizace Říčka-Šatava“ 

4. AGROPROJEKT PSO s. r. o., 
Slavíčkova 840/1b, 638  00, Brno-
Lesná, Dodatek č. 1 ke  smlouvě 
o  dílo – „Vytvoření přístupu pro 
pěší do  lokality Plačkova lesa 
od obce Vranovice“ 

5. Návrh Rozpočtového opatření č. 
2/2023

6. Vyhodnocení čerpání rozpočtu 
za 1.Q/2023

7. EKOKOM, a. s., Na  Pankráci 
1685/17, Praha 4, Smlouva 
o  spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a  zařazení místa zpětného 
odběru do  obecního systému 
odpadového hospodářství

8. ZŠ a  MŠ Vranovice, příspěvková 
organizace – Žádost o  zřízení 
přípravné třídy

9. Jednací řád Zastupitelstva obce
10. Různé
a) Informace k  soudním sporům BD 

Nad Dolinami č. p. 797 až 800 
b) Informace o  realizaci díla 

„Vranovice – venkovní sportoviště 
II.“

c) Informace o realizaci díla „Stavební 
úpravy nebytových prostor BD 
Náves 89“

d) Plán termínů jednání ZO do konce 
roku 2023

e) Sberbank CZ, a. s. – Oznámení 
o převodu úvěrové smlouvy do ČS

f) Kontrola plnění usnesení
RO schválila Dodatek č. 1 ke  smlouvě 

o  dílo „RBC 134 (RBC 45 
Plačkův les) – tůně a  revitalizace 
Říčka-Šatava (IDVT 10219478), 
revitalizace, tůně“ s  firmou 
AGROPROJEKT PSO s. r. o., 
Slavíčkova 840/1b, 638  00, Brno – 
Lesná.

RO schválila Dodatek č. 1 ke  smlouvě 
o  dílo „Vytvoření přístupu pro 
pěší do  lokality Plačkova lesa 
od  obce Vranovice“ s  firmou 
AGROPROJEKT PSO s. r. o., 
Slavíčkova 840/1b, 638  00, Brno – 
Lesná.

RO schválila novou Smlouvu o spolupráci 
při zajištění zpětného odběru 
a  zařazení místa zpětného odběru 
do  obecního systému odpadového 
hospodářství s  firmou EKOKOM, 
a. s., Na Pankráci 1685/17, Praha 4.
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RO schválila žádost o  zřízení přípravné 
třídy při Základní škole a Mateřské 
škole Vranovice, příspěvkové 
organizace, Masarykova 178, 691 25 
Vranovice, s  podáním na  Krajský 
úřad Jihomoravského kraje, Odbor 
školství, se sídlem Žerotínovo nám. 
449/3, 601 82 Brno.    

Rada obce doporučila:
RO doporučila ZO schválit Jednací řád 

Zastupitelstva obce Vranovice 
s platností a účinností od 26. dubna 
2023.  

RO doporučila ZO schválit uzavření 
Dohody o  narovnání práv 
a povinností s manželi Bc. Davidem 
Vrzalíkem a Mgr. Janou Vrzalíkovou 
vs obec Vranovice a  Dohody 
o  narovnání práv a  povinností 
s  paní Janou Štouračovou vs obec 
Vranovice.   

Rada obce vzala na vědomí:
RO vzala na vědomí návrh Rozpočtového 

opatření č. 2/2023 s  celkovými 
příjmy ve  výši 55  773  200 Kč 
a  výdaji ve  výši 63  665  600 Kč 
a  splátkami dlouhodobých úvěrů 
ve výši 4 484 000 Kč s předložením 
jeho projednání na  zasedání 
Zastupitelstva obce dne 25. dubna.  

RO vzala na  vědomí zprávu 
o  vyhodnocení čerpání rozpočtu 
za  1.Q/2023 s  předložením 
na zasedání Zastupitelstva obce dne 
25. dubna.   

RO vzala na vědomí informace k soudním 
sporům BD Nad Dolinami č. p. 797 
až 800

RO vzala na  vědomí informaci 1. 
místostarosty o  průběhu realizace 
díla „Vranovice – venkovní 
sportoviště II.“ 

RO vzala na  vědomí informaci 1. 
místostarosty obce o  průběhu 
realizace díla: „Stavební úpravy 
nebytových prostor BD Náves 89“.  

RO vzala na vědomí Plán termínů jednání 
ZO do konce roku 2023.

RO vzala na vědomí Oznámení o převodu 
úvěrové smlouvy do ČS.

RO vzala na vědomí přednesenou zprávu 
o  kontrole plnění usnesení rady 
obce od počátku volebního období 
a  vypouští ze sledování splněná 
usnesení. 

Usnesení schválili všichni zúčastnění 
členové Rady obce Vranovice.

R9 7/2023 schůze Rady obce 
Vranovice konaná dne 3. 4. 2023
Bod: 
ZŠ a MŠ Vranovice, p. o. - Návrh rozpočtu 

na rok 2023 – příspěvek na provozní 

náklady - revokace usnesení 
a schválení nového usnesení

RO revokuje usnesení z  25. schůze RO 
konané dne 24.11.2022 přijaté 
pod číslem 07/25 a  schvaluje nové 
usnesení ve znění: „RO doporučuje 
ZO schválit při projednání návrhu 
rozpočtu obce na  rok 2023 návrh 
příspěvku na  provozní náklady 
na rok 2023 pro ZŠ a MŠ Vranovice, 
p. o., ve výši 4,5 mil. Kč“. 

Odůvodnění:
RO na své 25. schůzi konané 24. 11. 2022 

přijala mylně usnesení, kterým 
schválila ZŠ a MŠ Vranovice, p. o., 
příspěvek na  provozní náklady 
zřizovatele na  rok 2023 ve výši 4,5 
mil. Kč. 

RO je oprávněná dle zákona o  obci 
a  dále zákona o  rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů 
mimo jiné zabývat se sestavením 
a  projednáním návrhu příspěvku 
na  provozní náklady pro zřízené 
školské příspěvkové organizace. 
Předjednaný návrh příspěvku 
školské organizaci je RO následně 
zapracován do  návrhu rozpočtu 
obce s  projednáním a  schválením 
v  ZO, neboť RO není vyhrazeno 
příspěvek samostatně schvalovat 
(pozn.: může jej ZO doporučit/
nedoporučit ke  schválení/
neschválení, s  výhradami/bez 
výhrad). 

Pro RO platí, že po  schválení rozpočtu 
obce ZO, je povinna schválit 
rozpočet příspěvkové organizace, 
a  to v  souladu s  ustanovením § 
102 odst. 2 písm. b) a  o) zákona 
o obcích ve spojitosti s ustanovením 
§ 28 odst. 1 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů.

Usnesení Rady č. 7/2023  
ze dne 3. 4. 2023
Rada obce schválila:
RO schválila zapisovatelem 7. schůze 

RO Vranovice Bc.  Romana Svoru, 
MBA, MPA.

RO schválila program 7. schůze RO 
Vranovice v tomto znění: 

1. Volba zapisovatele
2. Schválení programu
3. Vodovody a  kanalizace Břeclav, 

a.s. – Žádost o  uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti IS     

4. Senergos, a.s. - Návrh na  uzavření 
smlouvy o  budoucí smlouvě 
o  zřízení věcného břemene – 
souhlas s  umístěním distribučního 
zařízení - přípojky NN

5. ÚZSVM Břeclav – Žádost o souhlas 

s dělením pozemku par. č. 925/6 
6. Náplň činností Komise sociální 

Rady obce Vranovice – projednání 
s předsedkyní

7. ZŠ a  MŠ Vranovice, příspěvková 
organizace – Zpráva o hospodaření 
za rok 2022

8. ZŠ a  MŠ Vranovice, příspěvková 
organizace – Žádost o  převod 
výsledku hospodaření za rok 2022

9. ZŠ a  MŠ Vranovice, p.o. – Návrh 
rozpočtu na  rok 2023 – příspěvek 
na  provozní náklady – technická 
oprava usnesení

10. Smlouva o  poskytnutí sousedské 
výpomocí

11. Dodatek č. 1 ke  Smlouvě 
o poskytování služeb pověřence pro 
ochranu osobních údajů 

12. Primirest - zařízení školního 
stravování spol. s  r.o. – Žádost 
o přetažení internetu  

13. TIC Vranovice – Žádost 
o  stanovení ceny za  prodej knihy 
„Židlochovicko a  Pohořelicko 
z nebe“

14. Návrh programu jednání ZO č. 
2/2023

15. Smlouva o poskytnutí parkourového 
vystoupení + workshopu na  akci 
„Vranovické jaro“

16.  ELSPACE,s.r.o.: Návrh na uzavření 
smlouvy o  budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene 

17. Dodatek č. 3 ke  smlouvě o  dílo, 
STAMA GROUP, s.r.o. – 
„přístavba a stavební úpravy domu 
s nebytovým prostorem Vranovice“ 
- Náves 89.

18. Různé
a) Informace z  1. jednání Komise 

sociální Rady obce
b) Informace z  3. jednání Komise 

stavební Rady obce
c) Informace z  1. jednání Komise 

sportovní Rady obce
d) Informace z  1. jednání Komise 

školské Rady obce
e) Informace z  jednání zástupců 

Správy železnic s  vedením obce 
a zastupiteli k záměru VRT   

f) Havarijní stav prostor nájemního 
obecního RD v ul. Úzká 

g) Zajištění cenových nabídek 
k záměru obce pořízení traktorové 
sekačky pro údržbu zeleně 

h) Příprava návrhu rozpočtového 
opatření č. 2/2023

i) Obec Žabčice – Oznámení 
o  zahájení projednání návrhu 
Zadání územního plánu Žabčice

j) Kontrola plnění usnesení
RO schválila Dodatek č. 1 k  Náplni 

činností Komise sociální Rady obce 
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Vranovice, kterým s platností od 4. 
4. 2023 z  Čl. 2 Specifické náplně 
činností komise vypouští body č. 8 
a 9.     

RO schválila Zprávu o  hospodaření 
za  rok 2022 ZŠ a  MŠ Vranovice, 
příspěvkové organizace, IČ: 
68729928, Masarykova 178, 691 25 
Vranovice.

RO schválila ZŠ a  MŠ Vranovice, 
příspěvkové organizaci, Žádost 
o  převod výsledku hospodaření 
za  rok 2022 ve  výši 32.043,89 Kč 
do rezervního fondu školy.     

RO schválila technickou opravu usnesení 
z  25. schůze RO konané dne 24. 
11. 2022 přijatého pod číslem 
07/25 tak, že text „RO schvaluje 
ZŠ a MŠ Vranovice, p. o., příspěvek 
na  provozní náklady na  rok 2023 
ve  výši 4,5 mil Kč“ se nahrazuje 
textem: „doporučuje ZO schválit 
při projednání návrhu rozpočtu 
obce na  rok 2023 návrh příspěvku 
na  provozní náklady na  rok 2023 
pro ZŠ a MŠ Vranovice, p. o., ve výši 
4,5 mil. Kč.“

RO schválila uzavření Smlouvy 
o  poskytnutí sousedské výpomoci 
s panem Bc. Martinem Třináctým, 
bydlištěm Přibická 777, 691  25 
Vranovice, upravující poskytování 
služeb pro občany, zejména seniory 
obce Vranovice.

RO schválila návrh programu veřejného 
jednání ZO č. 2/2023 s  datem 
konání 25. dubna 2023.   

RO schválila Smlouvu o  poskytnutí 
parkourového vystoupení + 
workshopu na  akci „Vranovické 
jaro“, plánované s datem konání 15. 
dubna 2023 v  parku za  Domovem 
pro seniory.

RO schválila Dodatek č. 3 ke  smlouvě 
o  dílo s  firmou STAMA GROUP, 
s.r.o., IČ: 06493840, se sídlem 
Masarykova 365, 691  64 Nosislav 
- „Přístavba a  stavební úpravy 
bytového domu s  nebytovým 
prostorem Náves 89“.

Rada obce stanovila: 
RO stanovila prodejní cenu knihy 

„Židlochovicko a  Pohořelicko 
z nebe“ za cenu 439,-Kč/kus včetně 
DPH, a to dle pořizovacích nákladů.

Rada obce souhlasila: 
RO souhlasila s  dělením pozemku parc. 

č. 925/6 na  základě GP č. 1830-
15/2022, který nechal po  dohodě 
vypracovat JmK a  s  následným 
převodem pozemků dle GP parc. č. 
925/6, na  JmK a  pozemků parc. č. 
925/8 a 925/9, na obec Vranovice. 

RO souhlasila s  Žádostí o  přetažení 
internetu, podanou firmou 
Primirest – zařízení školního 
stravování spol. s.r.o., za podmínek 
vybudování na její náklady.   

Rada obce doporučila:
RO doporučila ZO schválit na  jeho 

nejbližším zasedání uzavření 
Smlouvy o  zřízení služebnosti 
inženýrské sítě se společností 
Vodovody a  kanalizace Břeclav, 
a.s., IČ: 49455168, se sídlem 
Čechova 1300/23, 690  02 Břeclav, 
na  pozemcích parc. čísel 2239/2, 
3414, 3529 a 3560 v k. ú. Vranovice 
nad Svratkou, a  to za  úplatu 
ve  formě jednorázové úhrady 
ve výši 5.000 Kč včetně DPH.  

RO doporučila ZO schválit na  jeho 
nejbližším zasedání Smlouvu 
o  smlouvě budoucí o  zřízení 
věcného břemene č. HO-
001030079344/002-SERG - 
umístění distribučního zařízení 
– přípojky NN na  parc. č. 3097/2 
v  k. ú. Vranovice nad Svratkou, 
uzavřenou se společností EG.D, 
a.s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602  00 Brno, 
a to za úplatu ve formě jednorázové 
úhrady částky ve výši 2.700 Kč bez 
DPH.    

RO doporučila ZO schválit Dodatek č. 1 
ke  Smlouvě o  poskytování služeb 
pověřence pro ochranu osobních 
údajů.

RO doporučila ZO schválit Smlouvu 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č. HO-001030077305/003-
ELSP, na pozemku parc. č. 2565/5, 
a to za úplatu ve formě jednorázové 
úhrady ve výši 2.000 Kč bez DPH.

Rada obce vzala na vědomí:
RO vzala na  vědomí informace z  1. 

jednání Komise sociální Rady obce.
RO vzala na  vědomí informace z  3. 

jednání Komise stavební Rady obce.
RO vzala na  vědomí informace z  1. 

jednání Komise sportovní Rady 
obce.

RO vzala na  vědomí informace z  1. 
jednání Komise školské Rady obce.

RO vzala na vědomí informace z jednání 
zástupců Správy železnic s vedením 
obce a zastupiteli k záměru projektu 
vysokorychlostní tratě (VRT).

RO vzala na vědomí Oznámení o zahájení 
projednání návrhu Zadání 
územního plánu Žabčice.

RO vzala na vědomí přednesenou zprávu 
o  kontrole plnění usnesení rady 
obce od počátku volebního období 
a  vypustila ze sledování splněná 

usnesení. 
Rada obce ukládá:
RO uložila starostce a 1. místostarostovi 

prověřit stav prostor nájemního 
obecního RD v ul. Úzká a v termínu 
do  29. 5. 2023 předložit RO návrh 
řešení vedoucí k  budoucímu 
odstranění a eliminaci tvorby plísně 
v nájemním obecním domě.    

RO uložila starostce předložit RO 
v termínu do 29. 5. 2023 tři cenové 
nabídky na  pořízení traktorové 
sekačky pro obecní pracovníky 
úseku údržby zeleně.

RO uložila starostce zpracovat 
v  termínu do  17. 4. 2023 návrh 
Rozpočtové opatření č. 2/2023 
s  předložením jeho projednání 
a  schválení na  nejbližším zasedání 
Zastupitelstvu obce.

Usnesení schválili všichni zúčastnění 
členové Rady obce Vranovice.

Usnesení Rady č. 6/2023  
ze dne 20. 3. 2023
Rada obce schválila:
RO schválila zapisovatelem 6. schůze 

RO Vranovice Bc.  Romana Svoru, 
MBA, MPA.

RO schválila program 6. schůze RO 
Vranovice v tomto znění: 

1. Volba zapisovatele
2. Schválení programu
3. Archeologický ústav AV ČR, Brno – 

Smlouva o provedení záchranného 
archeologického výzkumu 
na  stavbě: „Vranovice sportoviště 
– 1. etapa“ na  k. ú. Vranovice nad 
Svratkou     

4. Příkazní smlouva se Základní 
školou a  Mateřskou školou Ivaň 
o obstarání plavecké výuky pro žáky 
3. a 4. třídy

5. Ochranný svaz autorský pro práva 
k  dílům hudebním, z. s. – návrh 
na  uzavření licenční smlouvy 
o veřejném provozování hudebních 
děl 

6. Správa železnic, státní organizace – 
Nabídka k  odkupu části pozemku 
p. č. 2565/3 v k. ú. Vranovice

7. BEDA s.r.o. – Žádost 
8. PROSTAVBY, a.s., Otnice - Dodatek 

č. 1 k Smlouvě o dílo: „Vranovice – 
sportoviště II.“

9. ZO ČSOP Šatava – Žádost 
o umístění sídla spolku

10. Ing.  Pavel Procházka – žádost 
o  vyjádření k  PD na  akci „Terénní 
úpravy části pozemku par. č. 4574 
v k. ú. Vranovice nad Svratkou“

11. Primirest – zařízení školního 
stravování spol. s  r.o. - Dodatek č. 
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3 ke smlouvě o zajištění stravování 
z 28.6.2019

12. Jmenování člena Sportovní komise 
Rady obce

13. KÚ OŽP Jmk - Těžba štěrkopísku 
a rekultivace v k. ú. Vranovice nad 
Svratkou, zveřejnění oznámení 
a zahájení zjišťovacího řízení    

14. Různé
a) Správa železnic, státní organizace, 

Brno - Odpověď k  žádosti 
o  umístění bankomatu v  žst. 
Vranovice

b) Informace k  realizaci díla: 
„Vranovice – venkovní sportoviště 
II.“

c) Informace k realizaci díla: „Stavební 
úpravy nebytových prostor BD 
Náves 89“

d) Vyhodnocení jednání ZO č. 1/2023    
e) Kontrola plnění usnesení
f) Žádost o dočasnou změnu pracovní 

doby TIC Vranovice
g) Žádost o  navýšení mzdy pro 

brigádníky TIC Vranovice
h) Smlouva o provedení mediace
ch)  Program kulturně společenské akce 

„Vranovické jaro“   
RO schválila Smlouvu o  provedení 

záchranného archeologického 
výzkumu na  stavbě: „Vranovice 
sportoviště – 1. etapa“ na  k. 
ú. Vranovice nad Svratkou, 
s Archeologickým ústavem AV ČR, 
Brno.

RO schválila Příkazní smlouvu dle 
občanského zákoníku se Základní 
školou a  Mateřskou školou Ivaň, 
přísp. organizace, se sídlem Ivaň 
73, 691 23 Ivaň, upravující zajištění 
plavecké výuky pro žáky 3. a 4. třídy. 

RO schválila Licenční smlouvu 
o veřejném provozování hudebních 
děl se společností Ochranný 
svaz autorský pro práva k  dílům 
hudebním, z. s., Čs. Armády 786/20, 
160 56 Praha 6. 

RO schválila uzavření Dodatku č. 1 
k  Smlouvě o  dílo: „Vranovice – 
sportoviště II.“ se zhotovitelem 
díla firmou PROSTAVBY, a. s., 
IČ: 27713130, Dědina 447, 683  54 
Otnice.

RO schválila Dodatek č. 3 ke  smlouvě 
o  zajištění stravování z  28.6.2019, 
s platností od 1. 4. 2023.

RO schválila s  platností od  1. dubna 
2023 do 31. května 2023 dočasnou 
změnu pracovní doby Turistického 
informačního centra Vranovice 
a  uložila vedoucí TIC informovat 
o změně veřejnost.  

RO schválila navýšení hodinové mzdy 
pro brigádníky Turistického 

informačního centra Vranovice 
o 10 Kč.

RO schválila uzavření smlouvy 
o  provedení mediace 
s  JUDr.  Adrianou Markusovou, 
advokátkou a  zapsanou 
mediátorkou, se sídlem Údolní 16, 
602 00 Brno, IČ: 40965040.

RO schválila program kulturně 
společenské akce „Vranovické jaro“ 
s datem konání 15. dubna 2023.  

Rada obce souhlasila: 
RO potvrdila Správě železnic, státní 

organizaci, Brno, že trvá její zájem 
na  získání části pozemku par. 
č. 2565/3 v  k. ú. Vranovice nad 
Svratkou, nabídnutý k  odkupu 
a požádala Správu železnic o dodání 
ceny a návrhu smlouvy pro budoucí 
projednání záležitosti odkoupení 
pozemku v ZO.

RO souhlasila s  umístěním sídla spolku 
ZO ČSOP Šatava na adrese Obecní 
knihovny Vranovice, U  Floriánka 
57, 691 25 Vranovice, za podmínek 
zachování a  uvádění v  písemné 
komunikaci doručovací adresu 
bydliště statutární zástupkyně 
spolku. 

Rada obce doporučila:
RO doporučila ZO schválit záměr 

prodeje pozemku p. č. 793/6 v k. ú. 
Vranovice nad Svratkou, o  výměře 
597 m2, a  to za  cenu stanovenou 
znalcem v místě a času obvyklou.    

Rada obce nesouhlasila:
RO nesouhlasila s  projektovou 

dokumentací doplněnou o  další 
údaje k  záměru investora Tomáše 
Hrdinky, Kotrč 353, 683 52 Šaratice, 
ve věci provedení „Terénních úprav 
na pozemku 4574 v k. ú. Vranovice 
nad Svratkou“ a  požádala 
o doložení komplexního posouzení 
vlivu záměru na  životní prostředí 
podle zákona č. 100/2001 Sb. (EIA).

RO nesouhlasila se záměrem společnosti 
AGRO KLIMUS. s. r. o., se 
sídlem Městečko 22, 691  63 
Velké Němčice, IČ: 46990895, 
zastoupené na  základě plné moci 
společností GET s.r.o., se sídlem 
Perucká 2540/11a, 120  00 Praha 
2, IČ: 49702904, ve  věci „Těžba 
štěrkopísků a  rekultivace v  k. ú. 
Vranovice“, 

RO nesouhlasila s  uvedeným záměrem 
z  důvodu zvýšení dopravního 
provozu, hluku a prašnosti v obci,   

RO nesouhlasila s  uvedeným záměrem 
z  důvodu nepříznivého dopadu 
na životní prostředí,

RO upozornila Krajský úřad 

Jihomoravského kraje, Odbor 
životního prostředí, že obec 
neumožní využívat místní 
komunikace, polní cesty a  část 
území cyklostezky v   k. ú. 
Vranovice pro zamýšlenou 
přepravu štěrkopísků z  plánované 
pískovny a  neumožní provádění 
návozu odpadu do  lokality, kde by 
měla vzniknout pískovna, 

RO upozornila Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, že se záměr 
uvedené firmy - těžby štěrkopísků 
a  rekultivace v  katastrálním území 
Vranovice dotýká zájmového území 
vyhrazeného pro vysokorychlostní 
trať,        

RO požádala o zpracování komplexního 
posouzení vlivu záměru na životní 
prostředí podle zákona č. 100/2001 
Sb. (EIA).

Rada obce jmenovala:
RO jmenovala pana Víta Pospíšila členem 

Sportovní komise Rady obce pro 
volební období 2023 až 2026.   

Rada obce vzala na vědomí:
RO vzala na  vědomí odpověď Správy 

železnic, státní organizace, Brno, 
týkající se zamítnutí žádosti obce 
o umístění bankomatu v prostorách 
železniční stanice Vranovice.

RO vzala na  vědomí informaci 1. 
místostarosty o  průběhu realizace 
díla „Vranovice – venkovní 
sportoviště II.“.  

RO vzala na  vědomí informaci 1. 
místostarosty obce o  průběhu 
realizace díla: „Stavební úpravy 
nebytových prostor BD Náves 89“.  

RO vzala na vědomí informace starostky 
obce k  vyhodnocení jednání 
a  usnesení přijatých na  ZO č. 
1/2023, které se konalo 28. 2. 2023. 

RO vzala na vědomí přednesenou zprávu 
o  kontrole plnění usnesení rady 
obce od počátku volebního období 
a  vypustila ze sledování splněná 
usnesení.  

Usnesení schválili všichni zúčastnění 
členové Rady obce Vranovice.

Usnesení z jednání ZO č. 2/2023 
ze dne 25. 4. 2023

1. ZO schvaluje
1.1.   ZO schválilo členy Návrhové 

komise.
1.2. ZO schválilo ověřovatele zápisu.
1.3. ZO schválilo program jednání dle 

předloženého návrhu a doplnění.
1.4. ZO schválilo Rozpočtové opatření 

č. 2/2023 s  celkovými příjmy 
ve  výši 55  773  200 Kč a  výdaji 
ve  výši 63  665  600 Kč a  splátkami 
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dlouhodobých úvěrů ve  výši 
4 484 000 Kč.

1.5. ZO schválilo provozní dotaci pro 
ZŠ a  MŠ Vranovice pro rok 2023 
ve výši 4,5 mil. Kč.

1.6. ZO schválilo uzavření Veřejnoprávní 
smlouvy o  poskytnutí individuální 
dotace podle § 10a zákona č. 
250/2000 Sb., o  rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, 
ve  znění pozdějších předpisů, 
s  příjemcem Tělocvičnou jednotou 
Sokol Vranovice, Lipová 573, 
691 25 Vranovice.

1.7. ZO schválilo uzavření Veřejnoprávní 
smlouvy o  poskytnutí individuální 
dotace podle § 10a zákona 250/2000 
Sb., o  rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve  znění 
pozdějších předpisů, s  příjemcem 
Moravským rybářským svazem, 
z. s., pobočný spolek Vranovice, 
U Koupaliště 7, 691 25 Vranovice.

1.8. ZO schválilo uzavření Veřejnoprávní 
smlouvy o  poskytnutí individuální 
dotace podle § 10a zákona 250/2000 
Sb., o  rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve  znění 
pozdějších předpisů, s  příjemcem 
SK Vranovice, z. s., Dlouhá 808, 
691 25 Vranovice.

1.9. ZO schválilo uzavření Veřejnoprávní 
smlouvy o  poskytnutí individuální 
dotace podle § 10a zákona č. 
250/2000 Sb., o  rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, 
ve  znění pozdějších předpisů, 
s  příjemcem Základní organizace 
Českého zahrádkářského svazu 
místní sdružení, vinaři Vranovice, 
Náves 678, 691 25 Vranovice.

1.10. ZO schválilo uzavření Veřejnoprávní 
smlouvy o  poskytnutí individuální 
dotace podle § 10a zákona č. 
250/2000 Sb., o  rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, 
ve  znění pozdějších předpisů, 
s  příjemcem Myslivecké sdružení 
Vranovice – Přibice, z. s.

1.11. ZO schválilo uzavření Veřejnoprávní 
smlouvy o  poskytnutí individuální 
dotace podle § 10a zákona č. 
250/2000 Sb., o  rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, 
ve  znění pozdějších předpisů pro 
Junák – český skaut, středisko 
Vranovice, z. s.

1.12. ZO schválilo dotaci z rozpočtu obce 
Vranovice na  rok 2023 Českému 
svazu včelařů z. s. ZO Vranovice 
ve výši 26 000 Kč.

1.13. ZO schválilo nečlenům ZO 

působícím ve  Finančním výboru 
v  roce 2022 odměny ve  výši dle 
předloženého návrhu předsedy 
výboru.

1.14. ZO schválilo nečlenům ZO 
působícím v  Kontrolním výboru 
v  roce 2022 odměny ve  výši dle 
předloženého návrhu předsedy 
výboru.

1.15. ZO schválilo odměny za  činnost 
v  roce 2022 pro členy Komise 
stavební a  životního prostředí, 
Kulturní komise a Sociální komise 
dle předloženého návrhu předsedy 
jednotlivých komisí.

1.16. ZO schválilo Dodatek č. 1 
ke smlouvě Smlouva o poskytování 
služeb pověřence pro ochranu 
osobních údajů.

1.17. ZO schválilo uzavření Smlouvy 
o  zřízení služebnosti inženýrské 
sítě se společností Vodovody 
a  kanalizace Břeclav a. s., Čechova 
1300/23, 690 02 Břeclav.

1.18. ZO schválilo uzavření Smlouvy 
č. HO-001030079344/002-SERG 
o  smlouvě budoucí o  zřízení 
věcného břemene se společností 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno.

1.19. ZO schválilo uzavření Smlouvy 
č. HO-001030077305/003-ELSP 
o  smlouvě budoucí o  zřízení 
věcného břemene se společností 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá 
pole, 602  00 Brno, zastoupena 
společností ELSPACE s.r.o., Řípská 
1525/11g, Brno-Slatina, 627  00 
Brno.

1.20. ZO schválilo Jednací řád 
Zastupitelstva obce Vranovice 
s platností a účinností od 26. dubna 
2023.

1.21. ZO schválilo Dohodu o  narovnání 
vzájemných práv a  povinností 
s  manželi Bc.  Davidem Vrzalíkem 
a  Mgr.  Janou Vrzalíkovou, bytem 
Nad Dolinami 799, 691  25 
Vranovice. 

1.22. ZO schválilo Dohodu o  narovnání 
vzájemných práv a povinností s paní 
Janou Štouračovou bytem Nad 
Dolinami 798, 691 25 Vranovice.

2. ZO bere na vědomí
2.1. ZO vzalo na  vědomí Zprávu 

o kontrole usnesení zastupitelstva. 
2.2. ZO vzalo na  vědomí Zprávu 

o  činnosti Rady obce v  mezidobí 
od posledního zastupitelstva.

2.3. ZO vzalo na  vědomí Informace 
zápisu 2. jednání Finančního 
výboru ZO konaného 12. 4. 2023.

2.4. ZO vzalo na  vědomí Zprávu 2. 
jednání Kontrolního výboru ZO 
konaného 3. 4. 2023.

2.5. ZO vzalo na  vědomí předloženou 
Zprávu o  Vyhodnocení čerpání 
rozpočtu za I.Q/2023.

3. ZO ukládá
3.1. ZO uložilo seznámit veřejnost se 

současným stavem projekčních 
prací a plánovanou výstavbou VRT.

 T: 30. 5. 2023, O: starostka
3.2. ZO uložilo předložit k  projednání 

v  ZO stanovisko obce Vranovice 
k plánované výstavbě VRT.

 T: červnové jednání ZO,  
O: starostka

3.3. ZO uložilo vydat vyhlášku určující 
využití polních cest v  lokalitě 
extravilánu obce Vranovice.

 T: červnové jednání ZO,  
O: starostka

3.4. ZO uložilo starostce obce 
v  zápisech z  jednání Rady obce 
uvádět podrobnější informace 
k projednávaným bodům

 T: průběžně, O: starostka

Harmonogram svozu odpadu

Komunální odpad

červen: 2. | 16. | 30.
červenec: 14. | 28.
srpen: 11. | 25.

Separovaný odpad
Plast - červen: 28.
 červenec: 26.
 srpen: 23.

Papír - červen: 14.
 červenec: 12.
 srpen: 9.

Bioodpad - červen: 8. | 22.
 červenec: 6. | 20.
 srpen: 3. | 17. | 31..

Pozvánka na veřejné 

jednání zastupitelstva

Veřejné zasedání Zastupitelstva 

obce Vranovice se uskuteční v úterý 

20. června 2023, od  18.00 hodin 

v zasedací místnosti OÚ Vranovice.
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 � Aktuality
Vysokorychlostní trať
V  úterý 23. března 2023 se na  obecním 
úřadě ve  Vranovicích konala prezentace 
projektu Dokumentace pro územní 
rozhodnutí projektu (DÚR) „RS 2 
VYSOKORYCHLOSTNÍ TRATI (VRT) 
Brno (Modřice) - Šakvice“, která se 
zaměřila na  detaily technického řešení, 
protihluková opatření a  zemní valy, 
mostní estakádu EVL, místní komunikace 
a  polní cesty a  další témata. Zástupci 
zpracovatelů projektu VRT a  Správy 
železnic tak představili svou dosavadní 
práci na projektu a odpovídali na dotazy 
paní starostky naší obce, pana starosty 
sousední obce Přibice a  přítomných 
zastupitelů obcí Vranovice a Přibice.

V  rámci prezentace VRT bylo 
diskutováno několik témat, mezi nimiž 
bylo technické řešení vlečky Vranovice 
– Pohořelice, které bylo upraveno 
v důsledku úprav výškového uspořádání 
VRT a požadavků na provoz nákladních 
vlaků jako podjezd pod plánovanou 
VRT oproti původním požadavkům naší 
obce. Dále byla prezentována hluková 
studie, která ukázala, že legislativně 
vyžadované hodnoty hluku jsou splněny 
a  protihluková opatření nejsou nutná. 
Zástupci obcí Vranovice a Přibice přesto 
požadovali na jednání těleso VRT umístit 
mezi zemní valy minimální výšky 3 metry 
a  zástupci Správy železnic je následně 
požádali o  součinnost při projednání 
s vlastníky pozemků, aby podpořili tento 
záměr.

Zástupci Správy železnic také 
představili mostní estakádu EVL nad 
lokalitou Natura 2000 Plačkův les a říčka 
Šatava, která je navržena v  délce 1450 
metrů a je nejdelší most na celém projektu. 
Obce Vranovice a  Přibice však projevily 
nesouhlas s navrženým architektonickým 
řešením a  požadovaly ovlivnit budoucí 
vzhled mostu. Kromě toho byla také 
představena situace ohledně místních 
komunikací a  polních cest na  katastru 
obce Vranovice, kde zástupci obou 
obcí vyslovili požadavky na  zachování 
přístupu na pozemky podle plánovaných 
pozemkových úprav a  měli výhrady 
k omezenému přístupu do vranovického 
Hájku a nutnosti vybudování přemostění 
VRT polní cestou v  severní části 
vranovického katastru – obdobné 
požadavky již tvůrcům projektu přednesli 
zástupci naší obce na předchozím jednání 
v roce 2021

Celkově lze říci, že prezentace 
projektu RS 2 VRT Brno (Modřice) - 
Šakvice byla důležitým setkáním mezi 
zástupci projektu a  obcí Vranovice 
a Přibice, které umožnilo oběma stranám 
vzájemné informování a  výměnu 
názorů na  jednotlivé otázky. Na závěr je 
důležité zdůraznit, že v  rámci projektu 
se bude obec i  nadále aktivně zapojovat 
do  tvorby projektové dokumentace 
a přípravy stavby VRT, aby mohla přispět 
ke  zmírnění dopadů této nadnárodní 
stavby na  kvalitu života všech občanů 
naší obce. Zájemci se mohou s postupem 
prací a  projektem seznámit na  webu 
Správy železnic i na webových stránkách 

naší obce. Investor v  současné době 
předpokládá, že do  roku 2030 bude 
stavba realizována.

Odkaz na  web SŽ s  prezentací 
projektu:  https://www.spravazeleznic.cz/
vrt/jizni-morava

Zdroj obrázků: Prezentace projektu 
VRT SŽ.

Pavel Kukleta

Aktuální informace 
k záměru firmy AGRO 
KLIMUS
Vedení obce sleduje průběh vývoje 
posouzení záměru firmy AGRO KLIMUS 
s.r.o., Městečko 22, Velké Němčice, 
ve  věci těžby štěrkopísků a  rekultivace 
v  k. ú. Vranovice, tj. vybudování nové 
pískovny s  následným zavážením 
vytěženého prostoru inertním odpadem, 
a  to v  severozápadní části katastru naší 
obce. V  této souvislosti vás, vážení 
občané, informujeme o  aktuálním dění 
k  tomuto projektu. V  měsíci březnu 
v  rámci zjišťovacího řízení přijala 
rada obce negativní – nesouhlasné 
usnesení s  realizací takovéhoto záměru 
na  katastrálním území naší obce. 
Obdobně se vyjádřili rovněž zástupci 
místních spolků a  organizací a  také 
cca tisícovka vás občanů obce! Vyjma 
tohoto výčtu se negativně k  záměru 
vyjádřily také okolní obce – Přibice, 
Přísnotice a  Žabčice, kterých se záměr 
týká a  rovněž i  další instituce veřejné 
správy – Krajský úřad Jihomoravského 
kraje, odbor životního prostředí, České 
inspekce životního prostředí, oblastního 
inspektorátu Brno, Městského úřadu 
Pohořelice, odboru životního prostředí 
a  další. Všechny připomínky byly 
na  počátku měsíce dubna doručeny 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 
Ve  druhé polovině měsíce dubna výše 
uvedený věcně příslušný správní úřad 
v  návaznosti na  připomínky obdržené 
v  rámci vedeného zjišťovacího řízení, 
vydal zprávu k  závěru provedeného 
zjišťovacího řízení, kterou informoval 
firmu AGRO KLIMUS a dotčené územní 
samosprávné celky a správní úřady o tom, 
že daný záměr bude posuzován podle 
zákona o  posuzování vlivů na  životní 
prostředí a nařídil oznamovateli záměru 



9

(uvedené firmě) zajištění zpracování 
dokumentace autorizovanou osobou 
ve  smyslu výše specifikovaného zákona 
včetně přehledného vypořádání se 
všemi připomínkami získané v  rámci 
zjišťovacího řízení od dotčených subjektů 
s důrazem na zpracování nové rozptylové 
a  hlukové studie, nového popisu vlivu 
kumulace jednotlivých zařízení pro 
nakládání s  odpady, z  hlediska hluku, 
vibrace, znečištění ovzduší, vlivu 
zvýšené dopravy a  další. A  provedení 
detailního zpracování hydrogeologického 
posouzení, hodnocení vlivů na  krajinný 
ráz, veřejné zdraví, ochranu přírody 
a  krajiny, včetně rekultivace a  vlivů 
na živočichy a bezobratlé.

Detailní informace k  tomuto lze 
najít na  portálu Ministerstva životního 
prostředí: https://portal.cenia.cz/eiasea/
detail/EIA_JHM1709?lang=cs

Po obdržení nových informací vás, milí 
spoluobčané, budeme opět neprodleně 
informovat, a to prostřednictvím webové 
stránky obce, úřední desky (elektronické 
umožňující dálkový přístup, a  fyzické 
umístěné na  budově radnice) včetně 
místního periodika - zpravodaje, a  to 
z  důvodu, abychom mohli společně 
aktivně vstupovat do  vedeného procesu 
se společným cílem ochrany stávající 
kvality života v  obci a  úrovně životního 
prostředí.   

Děkujeme vám, že jste se v  krátkém 
čase aktivně zapojili svými připomínkami 
a  přiložením podpisů s  nesouhlasným 
vyjádřením k oznámenému záměru dané 
firmy, které nemalou měrou napomohlo 
ke stanovení dalšího procesního postupu 
ze strany příslušného správního orgánu.

Mgr. Pavel Kukleta

Představení nových tříd
Ve  středu 19. dubna 2023 proběhla 
v  rámci Dne otevřených dveří ve  školní 
budově na  Masarykově ulici prohlídka 
nových tříd v  nově vybudovaném 
prostoru 3. patra v části objektu školy, a to 
za  přítomnosti vedení obce, pozvaných 
hostů z  řad zastupitelů obce, zástupců 
škol sousedních obcí a  zaměstnanců 
obce. Starostka obce Šárka Novotná 
přivíta-la hosty a  v  krátkém projevu 
objasnila spletitou cestu vzniku nových 
tříd od  vyklízení půdy, které započalo 
již v  době covidu, až po  současnou 
jedinečnou podobu. Ředitelka školy 
Mgr.  Blanka Sanytrová přítomné hosty 
třídami provedla a ozřejmila vize dalšího 
využití nástavbového patra.

Uvítání starostkou obce

Všechny tři třídy jsou vybaveny 
moderním nábytkem a  jsou ve  třech 
barevných rozlišeních – zelená, modrá 
a  žlutá. Součástí každé třídy jsou 
nejmodernější interaktivní tabule. 
Největší obdiv u žáků i veřejnosti ovšem 
sklízí toalety, vybavené netradiční 
podlahovou krytinou.

Součástí setkání byla i  prohlídka 
fotografické dokumentace vývoje celé 
stavby.

Kvapilová Dana

78. výročí osvobození 
Vranovic
V pondělí 17. dubna 2023 v podvečerních 
hodinách vedení obce uctilo památku 78. 
výročí osvobození Vranovic.

Při této slavnostní příležitosti starostka 
Šárka Novotná společně s radním Pavlem 
Kukletou položili za  účasti zástupců 
obce věnec k  památníku osvoboditelů 
a  připomněli události jarních dnů roku 
1945.

„Druhá světová válka byla největším 
válečným konfliktem v  dějinách lidstva. 
Nesmíme nikdy dopustit, aby se tak hrozný 
válečný konflikt opakoval. Považuji 
za  důležité si tyto bolestné události 
připomínat, aby i  další generace znaly 
historii druhé světové války a věděly, 
kolik utrpení tato přinesla. Dnes slavíme 
78 let života v  míru, bez těžkých bojů 
a  masového zabíjení. Naprostá většina 
z nás se narodila v míru. Važme si toho, že 
jsme válku nikdy nepoznali a konejme tak, 
abychom ji vždy dokázali zabránit. Važme 
si svobody, važme si toho, že naše generace 
a  děti mohou žít v  míru!“ připomněla 
starostka obce Šárka Novotná

V  přímých bojích při osvobozování 
naší obce zemřeli dva vojáci sovětské 
Rudé armády a  dalších 32 pak zemřelo 
ve  vojenské nemocnici, vybudované 
v  obecní škole. Druhá světová válka 
s  60 miliony obětí poznamenala každou 
rodinu. Její oběti a  padlí nesmějí být 
zapomenuti!

Kvapilová Dana
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Nové zdravotní středisko již 
na podzim
V bytovém domě v ulici Náves 89, kde jsou stavebně upravovány 
prostory bývalé knihovny pro účely vybudování nového 
zdravotního střediska, v současné době probíhají dokončovací 
práce, které by měly být ukončeny v polovině měsíce července. 

Nový vzhled obecní budovy na ulici Náves 89

Nové ordinace

Následně se prostory budoucího zdravotního střediska 
budou vybavovat nábytkem. Dospělým i dětským pacientům by 
se nové prostory zdravotního střediska měly otevřít na podzim, 
kdy zde bude zahájen provoz ordinací praktického lékaře pro 
dospělé i dorost.

-kvap-

Výstavba 1. etapy multifunkčního 
hřiště je v plném proudu
Na hřišti SK Vranovice probíhá čilý stavební ruch. V současné 
době dochází k  úpravám podkladových vrstev hřiště 
i atletického oválu. Během výstavby došlo po dohodě se zástupci 
SK Vranovice a základní školy k několika stavebním změnám. 
Železobetonová U-rampa bude vybudována až ve  II. etapě 
výstavby, a  to mimo areál hřiště SK Vranovice na  pozemcích 
obce nacházejících se u fotbalového stadionu. 

Došlo také ke zvětšení plochy víceúčelového hřiště a úpravě 
tvaru běžecké dráhy. Výstavba multifunkčního hřiště je největší 
investiční akcí letošního roku.

-kvap-

 � Knihovna
Listování s Lukášem Hejlíkem
V  úterý 9. května proběhlo v  Obecní knihovně Vranovice 
listování s  hercem, cestovatelem a  milovníkem dobrého 
jídla Lukášem Hejlíkem a  scénáristkou, stand-up komičkou, 
herečkou a moderátorkou Lucií Macháčkovou. Knihovna byla 
zaplněna téměř do posledního místečka.

Lucie Macháčková představila svoji prvotinu Historky 
z Tinderu, kterou společně s Lukášem Hejlíkem adaptovali pro 
scénické čtení. Historky z Tinderu je humoristické představení, 
které je stejně tak jako kniha, plné příběhů o  lásce, randění 
i pořádných trapasech. Dostanou vás, ať už jste single, zadaní, 
anebo něco mezi. Během večera se dozvíte například, co se 
stane, když se zabouchnete na divokém večírku, co dělat, když 
při šnorchlování v moři omylem narazíte na svého ex nebo jak 
nejlépe rozchodit rozchod. 

Kvapilová Dana



11

 � Společenské dění
Rada ocenila své občany 
za reprezentaci obce
Již podeváté ocenila Rada obce Vranovice své občany, kteří 
se v  uplynulém roce svými aktivitami a  činností zasloužili 
o reprezentaci a šíření dobrého jména obce Vranovice v různých 
oblastech společenského života – kulturního, sportovního, 
pedagogického, nebo v jiných prospěšných aktivitách.

Oceněná Miroslava Horáková a Gabriela Vinická

Oceněná Mgr. Pavla Pantáková

V  letošním roce rada obce rozhodla, že za  rok 2022 bude 
mimořádná dotace udělena paní Miroslavě Horákové a  panu 
Petru Procházkovi. Paní Miroslava Horáková dosáhla v  roce 
2022 mimořádných úspěšných výsledků v silovém trojboji, a to 
nejen na poli národních, ale i mezinárodních soutěží. Druhým 
oceněným se stal pan Petr Procházka, který se obětavě podílí 
na dovozu humanitární pomoci pro farnost Chust na západní 
Ukrajině a  aktivně přispívá ke  zmírnění následků vnitřní 
uprchlické krize v této zemi. Jeho obětavá práce má mimořádný 
význam pro životy lidí v zemi postižené válečným konfliktem.

Dále Rada obce rozhodla ocenit za  celoživotní práci pro 
Vranovice, paní MUDr.  Yvonu Musilovou, která více jak 40 
let pracovala jako zubní lékařka ve Vranovicích, paní Gabrielu 
Vinickou za dlouholetou činnost v oblasti kultury ve Vranovicích 
a  paní Mgr.  Pavla Pantákovou za  dlouholetou práci v  oblasti 
hudební výchovy dětí a činnost v oblasti kultury.

Slavnostní vyhodnocení a  předání motivační dotace se 

odehrálo v pondělí 15. května ve velké obřadní síni obecního 
úřadu, kde ocenění převzali odměny, kytice a  poděkování 
z  rukou starostky obce Šárky Novotné a  místostarosty obce 
Romana Svory. Slavnostní události přihlíželi členové rady 
obce, rodinní příslušníci oceněných, zástupci obecních spolků 
a organizací a hosté. Slavnostní večer byl zakončen pohoštěním 
a společnou diskuzí.

Kvapilová Dana

Májová ročníku 2005
Měsíce příprav, nácviky tanců, pochodu, verbuňku i Moravské 
besedy, to vše bylo završeno v  sobotu 6. května 2023, kdy 
v  ulicích Vranovic zazněl zpěv a  juchání stárků v  krojích. 
K osmnácti párům stárků ve vranovských a kyjovských krojích 
se přidalo i 18 krojovaných capartů, kteří si pod vedením Mirky 
Čápové nacvičili krásné tanečky i pochod.

Dětem v krojích to náramně sluší

V pátek stárci za pomoci bývalých stárků, tatínků a dalších 
šikovných vranovických mužů postavili máj, kterou bylo nutné 
celou noc hlídat před nájezdy přespolních chas. Ukradená máje 
by totiž byla největší ostudou celých hodů. Hlídací funkce se 
zhostili převážně tatínkové a bývalí stárci.

Hlavní pár

V  sobotu ráno se stárci vystrojili do  krojů a  vydali se 
do  kostela na  hodovou mši. Poté už se páry rozběhly obcí 
s  pozváním na  večerní zábavu. Odpoledne se stárci vydali 
průvodem přes celou dědinu, aby za přihlížení místních občanů 
vyzvedli svoje krojované partnerky u  druhé stárky Daniely 
Tesařové, kde bylo pro stárky, muzikanty i občany připraveno 
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občerstvení. Tady si páry také poprvé společně zatančily. Nato se 
celý dav s krojovanými v čele vydal k první stárce. Cestou ovšem 
byl průvod zaskočen jarním deštíkem, takže bylo nutno se 
na chvíli schovat v sokolovně. Po čtvrthodince již nic nebránilo 
vydat se pro první stárku. Hlavním párem ročníku 2005 byla 
Vendula Hrudová a  Jakub Richter. Před domem hlavní stárky 
se průvod opět dočkal vřelého přijetí a  bohatého občerstvení 
a taky zde došlo na další taneční sóla s rodiči stárky. A potom už 
kroky celého průvodu za-mířili přes celou obec až ke starostce 
Šárce Novotné, která stárkům udělila hodové právo a také zde 
bylo potřeba posilnit muzikanty i stárky, neboť před nimi byla 
ještě večerní ta-neční zábava v místní sokolovně.

Mše

Místa v sokolovně byla do poslední židle zaplněná. Sešli se 
zde nejen rodiny, příbuzní, známí a  kamarádi, ale na  zábavu 
přijaly pozvání také přespolní chasy. Zábava byla zahájena 
pochodem spolu s krojovanými dětmi a pak už tance střídala 
sóla a  stárci předvedli také nádherně secvičenou Moravskou 
besedu nebo Verbuňk. Májovou zábavu uzavřela „After party 
s DJ Lucasem a Patrikem“ v brzkých ranních hodinách.

Průvod obcí

Májové zábavy v kraji mají své kořeny v dobách, kdy rekruti 
(odvedenci) odcházeli na vojnu a loučili se tak s celou vesnicí. 
Zvyk stavění májí a májových zábav se udržel dodnes.

„Protože jsem Májovou v letošním roce sledovala více zblízka, 
přesvědčila jsem se, kolik práce, úsilí, snahy a  nasazení tento 
jediný den obnáší, proto myslím, že obrovský dík patří všem 
organizátorům, vranovické chase a  v  neposlední řadě všem 
obětavým rodičům, že v  takovém nasazení pomáhají udržovat 
tuto krásnou tradici.“ 

Kvapilová Dana

Tanec se starostkou

Děti na mši

Hlavní stárka a stárek:
Vendula Hrudová a Jakub Richter

Krojovaná chasa:
Daniela Tesařová a Daniel Málek
Anna Pezlarová a Richard Pezlar
Zuzana Škamradová a Honza Valenta
Kristýna Köhlerová a Ondřej Kadlíček
Nicola Osiková a Jakub Kadlíček
Ema Benadová a Václav Kvapil
Simona Škamradová a Ladislav Kohout
Aneta Klimešová a Martin Stejskal
Soňa Hanzlíčková a Jiří Mazuch
Štěpánka Horká a Daniel Koška
Kateřina Coufalová a Jakub Růžička
Elen Koubková a Filip Mach
Kristýna Dvořáková a Petr Soudek
Nikola Pospíšilová a David Helešic
Lucie Suchánková a Jakub Köhler
Marie Pospíšilová a Tomáš Svoboda
Kristýna Celnarová a Daniel Frais
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Vranovické májové kros
Po několikaleté pauze se v  sobotu 13. května sešli malí i velcí 
běžci z Vranovic a okolí, aby si zasoutěžili a užili pohyb v jarní 
přírodě na  Vranovickém májovém krosu. Letos se na  start 
postavilo celkem 47 běžců a  bežkyň. Od  nejmenších, kterým 
nebyli ani 3 roky, po ty nejzkušenější borce. Radost nám udělalo 
sluníčko, které se ukázalo i přes původně deštivou předpověď, 
a na trati tak byly optimální podmínky. 

Peloton zkušených běžců

Organizátoři ze Sportovní komise děkují účastníkům 
za  velké nasazení, motivující výkony a  skvělou atmosférou. 
Tešíme se na viděnou za rok ve stejném termínu. Obci Vranovice 
děkujeme za finanční podporu závodu.

Za Sportovní komisi Peter Búda

 3-5 let - 280 m – chlapci 
1. Martin Kolbaba 01:08,74
2. Vojta Pospíšil 01:53,49

 3-5 let - 280 m – dívky 
1. Tereza Moravčíková 01:11,19
2. Barbora Moravčíková 02:13,43

 6-8 let – 450 m – chlapci 
1. Filip Kolbaba 01:37,76
2. Václav Melek 01:47,12
3. Jan Klimeš 01:48,71
4. Jiří Moravčík 01:49,98
5. Michal Čermáík 01:53,67
6. Alex Steiner 01:59,99
7. Alex Valehrach 02:00,73

 6-8 let – 450 m – dívky 
1. Urbánková Adéla 01:54,43

 9-11 let – 900 m – chlapci 
1. Marek Novotný 03:18,18
2. Šimon Vondruška 03:19,08
3. Vít Galia 03:53,00
4. Ondřej Srnec 04:00,60

 9-11 let – 900 m – dívky 
1. Aneta Urbánková 03:59,21
2. Eliška Steinerová 04:00,91
3. Hana Melková 04:04,18

 12-14 let – 1350 m – chlapci 
1. Lukáš Novotný 04:58,66
2. Jakub Srnec 05:33,33
3. Lukáš Tetur 06:48,39

 12-14 let – 1350 m – dívky 
1. Sofie Siekliková 05:37,75

 Chlapci – 3 km 
1. David Studýnka 27:34

 Chlapci – 6 km 
1. Matyáš Trávník 48:34

 Dívky – 3 km 
1. Karin Zemanová 23:44
2. Rebeka Benadová 23:45
3. Sabina Povolná 23:45

Zahřátí před startem

 Muži – 6 km 
1. David Kaláb 20:46
2. Tomáš Vrzal 25:47
3. Kamil Horáček 25:47
4. Peter Búda 27:23
5. Michal Klimeš 30:52
6. Petr Moravčík 30:56
7. Jakub Zezula 33:35
8. Pavel Benada 35:27
9. Matěj Petráš 35:52

 Ženy – 3 km 
1. Romana Hamšíková 15:15
2. Romana Hanušková 15:30
3. Radka Kolbabová 17:38
4. Monika Macejová 18:12
5. Renata Karpíšková 18:41
6. Petra Čermáková 18:43
7. Šárka Novotná 18:46
8. Eva Svorová 19:37
9. Lada Zajícová 20:34

 Ženy – 6 km 
1. Eliška Mesarčová 33:22

Nejmenší účastníci běhu
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Cyklovyjížďka rodičů s dětmi
Dne 15. 4. 2023 jsme vyrazili na  první jarní cyklovyjížďku. 
V  sobotu ráno se před starou knihovnou sešlo celkem 20 
dospělých i  dětí. Všichni pozitivně naladění jsme vyrazili 
po předem domluvené trase. Náš cíl bylo navštívit obec Ivaň, dát 
si zde malé občerstvení a cestou zpět navštívit a podpořit kulturní 
program v Přibicích, při příležitosti otevření cyklostezky Brno 
– Vídeň. 

Zvolili jsme pomalé tempo, aby nám všechny děti stačily. 
Velice rychle jsme pochopili, že děti našemu šnečímu tempu 
moc neholdují a  drali se na  čelo pelotonu. Cestou nám přálo 
počasí a cestou se na nás smálo sluníčko. 

V Ivani jsme zastihli pana prodavače těsně před zavíračkou 
místního obchůdku, a  tak jsme si mohli dopřát zmrzlinu 
a nějaké to občerstvení. 

Cestou zpět jsme navštívili jarmark v  Přibicích. Některé 
děti zde ještě doplnily energii v podobě cukrové vaty či sladké 
limonády. Skákací hrad a  zpěvy místních dětí rozjasnily 
tváře i  těm nejvíce unaveným. Do Vranovic jsme se vrátili již 
po menších skupinkách s dobrým pocitem, že jsme se na tomto 
výletu obešli bez úrazů či technických problémů na  kolech. 
V  této vyjížďce nás podpořila paní starostka Šárka Novotná 
a  pan místostarosta Roman Svora. Děkujeme všem za  účast 
a těšíme se na příští sportovně kulturní akci. 

Za Sportovní komisi obce Tomáš Gaja

Výlet posluchačů univerzity třetího 
věku
Posluchači univerzity třetího věku, která je organizována 
Centrem volného času Vranovice ve  spolupráci s  Provozně 
ekonomickou fakultou České zemědělské univerzity Praha, 
v  minulém týdnu zakončili letní semestr studia výletem 
do  obory Termanec. Studijním oborem letního semestru byla 
„Historie a současnost české myslivosti“, takže vycházka oborou, 
která se nachází v bezprostřední blízkosti Vranovic byla více než 
tematická.

Posloucháme zajímavý výklad hajného Martina Sedláčka

Obora je široké veřejnosti nepřístupná, proto jsme uvítali 
možnost přijmout pozvání pana hajného Martina Sedláčka, 
které zprostředkovala posluchačka paní Kučerová.

Obora Termanec se rozkládá na  ploše 102 ha a  jedná se 
o oboru s chovem špičkové mufloní zvěře, nejen v národním, 
ale i  světovém měřítku. Byla založena v  druhé polovině 80. 
let tehdejším vedoucím polesí Židlochovice panem Ivanem 
Višňákem, kterému se podařilo optimálně skloubit genofond 
dovezené živé mufloní zvěře z  volných honiteb Zaječin, 
Jihlavska a  z  obory Klentnice. Tímto vzájemným nakřížením 
trofejově kvalitní mufloní populace spolu s  důsledným 
průběrným odlovem, který byl a  je doposud prováděn téměř 
výhradně odchytem, byl položen základ mimořádnému chovu 
židlochovického muflona.

Kromě muflonů je v  oboře úspěšně chována také dančí 
zvěř a doplňkovými druhy spárkaté zvěře je sika Dybowského 
a srnec obecný.

V  průběhu příjemné procházky napříč oborou nám pan 
hajný zodpověděl všechny naše všetečné dotazy týkající se 
stáří muflona, jak se pozná vzácný muflon a  mnoho dalších. 
Několikrát v průběhu cesty jsme mohli dalekohledem pozorovat 
mufloní a dančí stáda.

První polovinu procházky jsme zakončili posezením 
na  myslivně, kde nám manželka pana hajného připravila 
občerstvení a paní Kučerová k tomu napekla vynikající tvarohové 
a makové koláče. Příjemné posezení uprostřed přírody a lesních 
i  domácích zvířat jsme museli z  důvodu dalších povinností 
ukončit a ač se nám moc nechtělo, vydali jsme se na cestu zpět.

Velký dík za tento úchvatný výlet do lůna panenské přírody 
patří paní Kučerové a hajnému panu Sedláčkovi.

A  po  myslivosti nás v  zimním semestru čeká téma 
„Včelařství.“ Dveře jsou otevřeny každému novému posluchači, 
takže kdo by se k nám chtěl na podzim přidat, neváhejte, sledujte 
webové stránky obce a přijďte mezi nás.

Kvapilová Dana
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Vranovické jaro
Přestože počasí v  den konání akce připomínalo spíše deštivý 
podzim, přišly v  sobotu 15. dubna přivítat do parku Domova 
pro seniory „Vranovické jaro“ stovky návštěvníků. Letošní jarní 
vranovická slavnost byla spojená s  Mini hamburger festem 
a návštěvníci měli možnost výběru mezi třemi druhy naprosto 
výjimečných hamburgerů. Skvělý gastronomický zážitek 
umocnilo domácí pivo Dubňák ze soukromého pivovaru 
z Dubňan a víno z vinařství PPS Strachotín. Pro děti připravili 
zástupci vranovické chasy občerstvení v podobě párků v rohlíku.

Burger Přemysla Richtera

Program zahájila street parkourová skupina STAY HERO, 
jejíž program si užily zejména děti. Kluci předvedli několik 
dechberoucích akrobatických prvků a sestav a poté následovala 
hodinka výuky street parkouru pro děti, které měly možnost 
se naučit některé základní prvky parkouru a jednoduchá salta. 
Akrobatický workshop se zájmem sledovali i rodiče.

Burger od Petra Bidermanna

Velký zájem a pochvalu sklidily se svými produkty obětavé 
vranovické ženy, které upekly rozmanité druhy koláčů, jejichž 
ochutnávka a hodnocení byla určena zejména dětem, ale ty daly 
ochutnat i  svým rodičům. A  všechny sladké výtvory byly tak 
výtečné, že se po nich jen zaprášilo.

Odpolední program patřil dětem z  mateřské školy, žákům 
základní školy a základní umělecké školy ve Vranovicích. Děti 
si se svými vyučujícími připravily pásma recitací, sborového 
i  sólového zpěvu, her na  hudební nástroje i  tanců a  za  svá 
vystoupení sklidily obrovský zasloužený potlesk.

„Vranovické jaro“ je dlouholetou společenskou akcí obce, 
přičemž za  jeho zdárný průběh v  letošním roce patří velké 
poděkování zejména realizačnímu týmu Mini hamburger festu 
– Přemyslu Richterovi, Petru Bidermannovi a Vašku Kvapilovi, 

vranovickým ženám za  skvělé koláče, zaměstnancům obce 
a členům kulturní komise za organizační pomoc, a vranovické 
chase za realizaci jarních dílniček.

Street parkour

Vystoupení dětí z mateřské školy

Velké poděkování patří všem ochotným ženám, které 
upekly „vranovické koláče“. Po koláčích se jen zaprášilo a děti je 
ochutnávaly skutečně poctivě. Drobeček nezůstal ani z jednoho, 
takže nejlepší byly skutečně všechny.

To byl tedy výběr

Děkujeme paní Odvářkové, rybářům, a  tedy paní 
Mrkvicové, hasičům a  paní Hanušové, Ochráncům přírody 
a paní Sekaninové, seniorům a paní Hochmanové a paní Melové 
a klubu maminek spolu s paní Rokytovou. Jste úžasné!!! 

Letošní „Vranovické jaro“ je za  námi a  my už se můžeme 
začít těšit na to další.

Kvapilová Dana
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 � Základní a mateřská škola Vranovice

Čarodějnické 
dopoledne v mateřské 
škole
Čáry, máry, hromy, blesky, ať je dneska 
venku hezky,
ať je teplo na líčko, honem vylez sluníčko!
Takto netradičně začínal pátek 28. 
dubna v mateřské škole. Místo dětí přišli 
do školky malí čarodějové a čarodějky. Se 
špičatými klobouky, košťaty a kouzelnými 
hůlkami jsme čarovali a  plnili úkoly, 
které si pro nás připravila čarodějnice 
Evelína, která se usadila na  školní 
zahradě.  Zahrada se rázem proměnila 
v  kouzelnou čarodějnickou školku. 
Všude bylo slyšet plno smíchu a legrace. 
Nebylo jednoduché zasáhnout šiškou 
čarodějnici, ani projít cestu s žabím okem 
na  lžíci. Zajímavé bylo i  házení obručí 
na  čarodějnický klobouk. Velké nadšení 
vyvolalo vaření v  kotli. Nechyběl ani 
tradiční let na  koštěti a  zkouška paměti 
u  čarodějných předmětů. Závěr patřil 
ochutnávce lektvarů.

Malé čarodějky a čarodějové

Měli jsme strach z  deště, ale snad 
byly hůlky opravdu kouzelné, sluníčko 
vyslyšelo naše kouzlo pro hezké počasí 
a  vykouklo z  poza mraků. Jen vítr nás 
trošku pozlobil a pohrával si s klobouky 
dětí. 

Hravé čarování

Škoda jen, že dopoledne rychle uteklo. 
Ještě sladká odměna, netopýr s  lízátkem 
na památku a zase za rok …….

Velké díky patří rodičům dětí ze třídy 
žabiček, kteří se zapojili do  přípravy 
dopoledne, panu Ivošovi Korčákovi 
za  výrobu čarodějnic a  stravovacímu 
zařízení Primirest , který dětem zakoupil 
lízátka.

Renata Popelová

Pohár rozhlasu 2023 – 
okresní kolo

Naše škola se opět po roce zúčastnila 
okresního kola atletické soutěže, která 
nese název Pohár rozhlasu s  Českou 
spořitelnou. Tentokrát naše výprava čítala 
29 žáků. 

Mladší žáci (6.–7. třída): Vít Klimeš 
7.A, Jakub Srnec 7.B, Filip Dubrovský 
6.A, Patrik Prokeš 6.A, Lukáš Novotný 
6.A, Tobias Žáček 6.A, Ondřej Srnec 6.A 
a Vojtěch Sopoušek 6.B.

1. ZŠ Břeclav Slovácká
2. ZŠ Velké Bílovice
3. ZŠ a MŠ VRANOVICE
Nejlépe si vedl z mladších žáků Filip 

Dubrovský, který získal pro svůj tým 566 
bodů a obsadil celkové 6. místo v soutěži. 
Za  zmínku stojí i  třetí místo Patrika 
Prokeše v běhu na 1000 m v čase 3:26.74. 
Kluci s  celkovým ziskem 2905 bodů 
obsadili třetí místo. 

Mladší žákyně (6.-7. třída): Kamila 
Hrozínková (7.B), Sofie Sieklíková 6.A, 
Alice Fröhlichová 6.A, Aneta Jelínková 
6.A a Denisa Ulmannová 6.A. 

Děvčata obsadila celkovou 
pátou pozici se ziskem 3243 bodů. 
Na  medailovou pozici scházelo 
pouhých 116 bodů. Nejvíce bodovala 
Denisa Ulmannová s  823 body. Kamila 
Hrozínková obsadila třetí místo v  hodu 
kriketovým míčkem výkonem 39.81 
metrů. 

Starší žáci (8.-9. třída): Max Gruna 
9.A, Jakub Valášek 9.A, Šimon Kužel 9.B, 
Patrik Mikloš 8.B, Petr Celnar 8.B, Daniel 
Sieklík 8.B a František Svora 8.B.

1. ZŠ Břeclav Slovácká
2. Gymnázium Břeclav
3. ZŠ a MŠ VRANOVICE
Starší kluci napodobili mladší a  také 

si odvezli bronzové medaile za  4675 
bodů. Výrazně se na  tom podílel Max 
Gruna se ziskem 983 bodů. Ve vrhu koulí 
bral druhé místo výkonem 11.30 metrů! 
Krásný výkon předvedl i  Patrik Mikloš 
v běhu na 1500 m časem 5:04.61 a Jakub 
Valášek ve  skoku vysokém výkonem 
158 cm. 

Vítězný tým starších žákyň

Výprava ZŠ a MŠ Vranovice
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Starší žákyně (8.-9. třída): Kateřina 
Bučková (9.A), Daniela Kvapilová 
(9.A), Viktorie Norková (9.A), Kateřina 
Novotná (9.A), Lucie Fiedlerová (8.A), 
Barbora Halfarová (8.A), Karolína 
Kuchyňková (8.A), Julie Nohelová (8.A) 
a Kateřina Ottichová (8.B). 

Z  145 sportovců se tři naše starší 
děvčata umístila v  top 10! Karolína 
Kuchyňková 4. místo se ziskem 1166 
bodů (2. místo výška, 2. místo 800 m), 
Viktorie Norková 8. místo za 1103 bodů 
(1. místo v  dálce, 2. místo na  60 m) 
a  Kateřina Novotná 10. místo se ziskem 
1091 bodů. Barbora Halfarová přidala 3. 
místo v běhu na 60 m a štafeta na 4x60m 
ve složení Novotná, Norková, Halfarová, 
Kuchyňková, byla v  čase 33.25 vůbec 
nejlepší ze všech. Děvčata jako tým 
celkově získala 5375 bodů, což jim 
vyneslo první místo v  soutěži a  postup 
do  krajského finále! To se uskuteční již 
příští středu 17.5. opět na  atletickém 
stadionu v  Břeclavi, kde zabojujeme 
o postup na republikové finále. 

1. ZŠ a MŠ VRANOVICE
2. ZŠ Břeclav Slovácká 40
3. ZŠ Břeclav Komenského 2
Všem žákům děkuji za  výbornou 

sportovní reprezentaci naší školy!
Lukáš Galbavý

43. ročník Břeclavské 
laťky – 20. ročník 
Memoriálu Jiřího 
Horníka
Poslední březnový pátek jsme vyrazili 
na soutěž ve skoku vysokém do Břeclavi. 
Naše výprava čítala sedm žáků, jmenovitě 
– Denisa Ulmannová (6.B), Sofie 
Sieklíková (6.A), Vojtěch Sopoušek (6.B), 
Jakub Srnec (7.B), Karolína Kuchyňková 
(8.A), Lucie Fiedlerová (8.A) a  Michal 
Prokeš (9.A). Vypsáno bylo celkem šest 
kategorií a  závodu se mohli účastnit jak 
jednotlivci, tak i školní družstva.

Jako první odstartovala kategorie 
mladších žákyň a  žáků. Skákalo se 
ve  dvou tělocvičnách a  závod probíhal 
souběžně. Začínalo se na  100 cm, což 
pro naše děvčata nebyl problém. Poprvé 
musela opravovat až na  120 cm. Sofie se 
trápila s  rozběhem a  bohužel ukončila 
soutěž už na výšce 125 cm. Zaznamenala 
tak konečné 21. místo v soutěži. To Denisa 
si poradila s  výškou 125 cm i  130 cm 

na první pokus. Zlomový moment přišel 
na  výšce 135 cm, která se jí podařila 
zdolat až posledním třetím pokusem. 
Tento třetí pokus později rozhodl o tom, 
že Denisa obsadí 7. pozici, protože laťku 
ve výšce 140 cm už nezdolala. Závodnice 
na třetím místě skočila sice stejný výkon 
– 135 cm, ovšem prvním pokusem. 

Tým skokanů z Vranovic

Vojta ve  své kategorii skákal vše 
na poprvé. Opravy si nechal až na výšku 
130 cm, kterou zdolal třetím pokusem 
a  vytvořil si osobní maximum. Na  další 
postupné výšce se však u prvního pokusu 
zranil a  ze soutěže odstoupil. I  tak 
výkonem 130 cm bral pěkné 9. místo. 

Vítězka kategorie starších žákyň Karolínka 
Kuchyňková

V  kategorii starších žákyň se nejvíce 
dařilo naší Karolíně Kuchyňkové, která si 
vytvořila nový halový osobák a  zvítězila 
výkonem 154 cm! Lucii Fiedlerovou 

postihla stejná smůla jako Denisu 
Ulmannovou v mladších žákyních. Také 
skočila stejnou hodnotu jako závodnice 
na třetím místě – 140 cm, ale opět byl třetí 
pokus při zdolání této výšky pro rozhodčí 
rozhodující, a  tak se musela spokojit až 
s 8. místem. 

Poslední dva reprezentanti Vranovic 
se představili v těžké konkurenci starších 
žáků. Skákal s nimi totiž žákovský mistr 
České republiky ve  skoku vysokém – 
Lukáš Drobilič z  Břeclavi. Jakub chtěl 
útočit na  svůj osobní rekord ve  výšce 
150 cm, ale v  těchto závodech zdolal jen 
140 cm a  obsadil 16. místo. Michal si 
vedl lépe a do 150 cm skákal vše na první 
pokus, čím si vyrovnal své osobní 
maximum. Hodnotu 155 cm už ale 
nepřekonal. I přesto v nabitém startovním 
poli obsadil krásné 8. místo. 

Všem děkuji za sportovní reprezentaci 
školy.

Lukáš Galbavý 

Jarní Velkoněmčická 
laťka 2023
Ve  čtvrtek 23. března 2023 se konal již 
třetí ročník soutěže ve  skoku vysokém 
ve  Velkých Němčicích. Naše škola 
vypravila celkem osm žáků, kteří 
se představili postupně ve  čtyřech 
kategoriích.

Jako první závodila děvčata z  6. – 7. 
tříd. Za  ZŠ Vranovice to byla Denisa 
Ulmannová a  Sofie Sieklíková. Tuhle 
kategorii doposud nevyhrála žádná jiná 
závodnice než žákyně z Vranovic. V roce 
2019 na prvním ročníku to byla Kateřina 
Novotná a  loni po  covidové pauze 
Karolína Kuchyňková. Naše děvčata 
zahajovala na výšce 110 cm, a to úspěšně. 
Všem skokankám se dařilo, proto závod 
ubíhal rychle. Větší problémy nastaly 
na  výšce 125 cm, kterou nepřekonala 
hned polovina závodnic včetně naší 
Sofie Sieklíkové. Nervy na  uzdě nejlépe 
udržela další naše závodnice Denisa 
Ulmannová, které stačilo na první místo 
132 cm. Postupně zdolala ještě výšku 
135 cm a  138 cm. Další postupná výška 
140 cm už se jí zdolat nepodařila, a  tak 
výkonem 138 cm brala první místo 
v  soutěži a  navázala tak na  první místa 
z  let minulých pro ZŠ a  MŠ Vranovice 
v této soutěži. 

V  kategorii mladších žáků se 
představil Jakub Srnec. Na  menších 
výškách neměl problémy a  opravoval 
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pouze jednou na  výšce 130 cm. Další 
opravný pokus přišel až na  145 cm. 
Na  další postupné výšce už zůstali 
v soutěži pouze dva závodníci, kteří si to 
rozdali o první místo. Náš Jakub Srnec už 
150 cm nezdolal ani jedním ze tří pokusů, 
a tak bral celkově druhé místo v soutěži. 

Výprava vranovických skokanů

Nejpočetnější startovní pole měla již 
tradičně soutěž starších žákyň. Jak už to 
v  této kategorii bývá, opět rozhodovala 
o medailových pozicích výška, která měla 
na  stojanech hodnotu 140 cm. A  naše 
závodnice Lucie Fiedlerová a  Karolína 
Kuchyňková tuto výšku zdolaly na první 
pokus bez problémů. Lucie však na další 
výšce vypadla. I  přesto si vyrovnala své 
osobní maximum a  brala krásné třetí 
místo. Karolína Kuchyňková ve  Velkých 
Němčicích předvedla stejný výkon jako 
loni – tedy hodnotu 148 cm – a v kategorii 
starších žákyň dominantně zvítězila. 

Trio žáků ve  složení Max Gruna, 
Michal Prokeš a  Jakub Valášek bojovalo 
v  kategorii starších žáků. Všichni tři 
zdolali 150 cm, což byla rozdílová výška 
v soutěži. Mohli tak bojovat o medailové 
pozice. Tu nakonec získal pouze Max, 
který si doskákal pro bronz za  výkon 
160 cm a vylepšil tak svůj osobní rekord 
o  3 cm. Jakub si zapsal do  výsledné 
listiny 155 cm, což stačilo na nepopulární 
bramborovou „medaili“ a  Michal si 
vytvořil nový osobní rekord výkonem 
150 cm. 

Všem chci moc poděkovat 
za  vynikající reprezentaci naší školy 
a  paní asistence Evě Svorové za  dozor 
a podporu všech závodníků během jejich 
sportovních výkonů. 

Lukáš Galbavý 

McDonald’s Cup
Ve finále okresního kola 
McDonald’s Cupu jsme nestačili 
na ZŠ Žabčice
Již 24. ročník turnaje ve  fotbale, který 
nese název Mc Donald´s Cup, se konal 
v pátek 14. 4. 2023 v Pohořelicích. Jednalo 
se o kategorii A, kde mohli nastoupit žáci 
1.–3. tříd ZŠ. Kvůli nepříznivému počasí 
byla soutěž přesunuta do  sportovní 
haly. Hrací doba jednoho utkání 
byla 2x 15 min (vždy s  přestávkou). 
Hrálo se systémem 5+1. Turnaje se 
zúčastnilo 8 škol: Modřice, Ořechov, 
Pohořelice, Rajhrad, Vranovice, Žabčice, 
Židlochovice a  Želešice. Naši soupisku 
tvořilo 12 hráčů: Jaroslav Režný (brankář, 
3.B), Matyáš Papoušek (3.A), Šimon 
Vondruška (3.A), Markéta Procházková 
(3.A), Matviy Hrytsaniuk (3.B), Marek 
Novotný (3.B), Tomáš Unger (3.B), Tereza 
Venková (3.B), Matyáš Klimeš (2.A), Filip 
Kolbaba (2.A), Patrik Pláteník (kapitán, 
2.A) a Karel Salus (2.A). 

Krásné druhé místo vranovického fotbalového 
družstva

Los turnaje určil, že se ve  skupině 
utkáme proti domácím Pohořelicím, 
Rajhradu a  Želešicím. První tým 
ve  skupině postoupil rovnou do  finále 
a družstva na druhých pozicích si zahrála 
o třetí místo v turnaji. 

Výsledky Vranovic ve skupině: 
ZŠ a  MŠ Vranovice 2:0 ZŠ a  MŠ 

Pohořelice (branky: 2x Pláteník)
ZŠ a  MŠ Vranovice 2:2 ZŠ a  MŠ 

Želešice (branky: 2x Pláteník)
ZŠ a  MŠ Vranovice 1:0 ZŠ Rajhrad 

(branka: Pláteník) 

O  prvním místě ve  skupině muselo 
rozhodovat skóre týmů, jelikož naše škola 
měla shodný bodový zisk s  Želešicemi 
a  vzájemný duel skončil remízou. 
Naše skóre (5:2) nakonec těsně stačilo 
na  skóre Želešic (6:4) a  postoupili jsme 
s 7 získanými body za dvě výhry a jednu 
remízu do finále! 

FINÁLE:
ZŠ a  MŠ Vranovice 0:1 ZŠ a  MŠ 

Žabčice

Konečné pořadí turnaje:
1. ZŠ a MŠ Žabčice
2. ZŠ a MŠ Vranovice
3. ZŠ Modřice
4. ZŠ a MŠ Želešice
5. ZŠ a MŠ Pohořelice
6. ZŠ Židlochovice
7. ZŠ Rajhrad
8. ZŠ a MŠ Ořechov 
Po loňském bronzu si letos odvážíme 

stříbrné medaile. Všem sportovcům 
gratuluji k  jejich úspěchu a  Evě Svorové 
děkuji za dozor a vedení týmu v turnaji.

Lukáš Galbavý 

Štafetový pohár 2023 – 
okresní kolo
Ve  čtvrtek 27. 4. proběhl v  Ořechově 
jubilejní 10. ročník štafetového poháru 
pro 1. stupeň ZŠ. V  loňském roce se 
zúčastnilo 10736 dětí z 473 škol. Letošní 
finále je na programu 25.5. v Benešově.  

Výběr našeho týmu tvořilo celkem 
16 žáků. Polovina z  1.–3. třídy a  druhá 
půlka žáků z  4.–5. ročníku. Soutěžilo se 
v distancích 8x100m (1.-3. třída), 8x100m 
(4.-5. třída) a 8x200m (4 žáci 1.–3. třídy 
a 4 žáci 4.–5. třídy). O celkovém umístění 
družstva rozhodlo sečtení všech časů 
z jednotlivých disciplín. 

Výběr Vranovic: 
8x 100 m (1.–3. třída) – Anna 

Rohrerová (3.A), Markéta Procházková 
(3.A), Sofie Petříková (3.A), Aneta 
Lerchová (3.B), Šimon Vondruška (3.A), 
Patrik Pláteník (2.A), Jaroslav Režný 
(3.B) a Marek Novotný (3.B) 

8x 100 m (4.–5. třída) – Hana 
Vápeníčková (5.A), Aneta Keprtová (5.A), 
Klára Vlková (5.A), Amálie Hanušková 
(5.A), Šimon Šmídek (5.A), Lubor Kaňa 
(4.B), Vít Galia (5.A) a Michal Mach (5.A)

8x 200 m Vranovice (A) – Markéta 
Procházková, Patrik Pláteník, Sofie 
Petříková, Jaroslav Režný, Amálie 
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Hanušková, Klára Vlková, Michal Mach 
a Vít Galia

8x 200 m Vranovice (B) – Anna 
Rohrerová, Šimon Vondruška, Aneta 
Lerchová, Marek Novotný, Hana 
Vápeníčková, Aneta Keprtová, Lubor 
Kaňa a Šimon Šmídek

Konečné výsledky (celkem 11 škol):
1. ZŠ a MŠ Vranovice
2. ZŠ, ZUŠ a MŠ Lomnice
3. ZŠ Modřice

Družstvo Vranovic

Předávka mladších žáků a domácí FAN KLUB

Dnes se nám podařilo vyhrát 
kategorii mladších, obsadit druhé místo 
ve  starších a  zvítězit ve  smíšené štafetě 
na  8x 200 m, což nám vyneslo celkové 
vítězství v soutěži! Aby toho nebylo málo, 
jedno prvenství si ještě odnesla Klára 
Vlková v  doplňkové disciplíně – skok 
daleký z  místa – výkonem 215 cm! Byl 
to opravdu parádní týmový výkon, který 
nám zajistil účast v krajském finále, které 
se uskuteční 15. 5.2 023 v Břeclavi. Chtěl 
bych poděkovat kolegyni Petře Stejskalové 
za pomoc při organizaci této akce a také 
oddílu atletiky Přísnotice za  možnost 
trénování na jejich sportovišti. 

Lukáš Galbavý 

Zimní výcvikový kurz
Letošní sedmáci a  deváťáci po  dvou 
covidových zimních sezónách již opět 
mohli vyjet na  hory na  výcvikový kurz. 

Vzhledem k  velkému počtu žáků, kteří 
se přihlásili, jsme byli nuceni změnit 
místo pobytu. Po  dlouhých letech jsme 
tedy opustili naši milou chatu U  Sovy 
v  Jeseníkách a  5. března jsme vyrazili 
vyzkoušet sjezdovky pod Kralický 
Sněžník. Ubytováni jsme byli po  pátku 
10. 3. v  Kunčicích v  chatě U  Profesora. 
Počasí nám kromě jednoho dopoledne 
přálo, lyžaři a  snowboarďáci si tak 
zimního sportování nad míru užili. 
Podvečery patřily přednáškám a  večery 
pak programům s hrami, které si pro své 
spolužáky děti navzájem připravily. Bylo 
to moc fajn, díky všem zúčastněným.

Chtěla bych poděkovat obci Vranovice 
za finanční podporu.

Renata Karpíšková, vedoucí kurzu
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 � Farnost

V sobotu 15. dubna se konala slavnostní 
bohoslužba v  kostele ve  Vranovicích, 
při které bylo biřmováno 18 mladých 
lidí z  Vranovic a  okolních farností. 
Biřmování je důležitým krokem v životě 
každé-ho věřícího, kdy se rozhodne 
žít svou víru sám za  sebe a  po  přípravě 
přijme z  rukou biskupa tuto svátost. 
Kostel byl naplněn rodinami biřmovanců 
a  hosty, kteří přišli podpořit své blízké 
v  tomto významném okamžiku jejich 
duchovního života. Samotná bohoslužba 
byla zvláštní tím, že při ní vypomohli 
s  ministrováním dospělí muži, protože 
část ministrantů byla také biřmována. 
Schola Vranovice pod vedením Kláry 
Bartlové zahrála a  zazpívala rytmické 
písně, které dodaly slavnostnímu obřadu 
ještě větší důstojnost a  působivost 
a  po  skončení obřadu byl její hudební 
doprovod oceněn potleskem. Otce 
biskupa doprovodili k oltáři také všichni 
kněží našeho mikulovského děkanství 
a jako host přijel i bývalý vranovický farář 
otec Zych. Otec biskup Pavel Konzbul 
přijal biřmovance s  úsměvem a  svým 
laskavým humorem. Na  závěr obřadu, 
popřál biřmovancům, aby je Dary 
Ducha svatého, které přijali ve  svátosti 
biřmování, provázely v  jejich dalším 
životě. Otec Jaroslav, který biřmovance 
připravil a  celé biřmování organizoval, 
po  ukončení bohoslužby spolu s  otcem 
biskupem obdržel drobnou pozornost 
za svou namáhavou práci. Po bohoslužbě 

se otec biskup sešel s  biřmovanci 
na  krátkém občerstvení v  obřadní síni 
obecního úřadu. Neformální zakončení 
bylo pří-jemným završením významného 
obřadu, který přinesl do  naší komunity 
nové „dospělé“ křesťany.

V  pondělí 1. května se vypravila 
skupina poutníků z  našich farností 
na  autobusovou pouť na  Svatou horu 
u  Příbrami. Poutníci vyjeli z  Vranovic 
kolem 7 hodiny ráno. Po  příjezdu 
na známé mariánské poutní místo sloužil 
otec Jaroslav v  zaplněném kostelíku 
mši svatou. Po  ní si poutníci prohlédli 
nedávno zrekonstruovaný oltář a  mohli 
uctít sošku Svatohorské Madony 
s  Ježíškem z  hruškového dřeva, kterou 
podle pověsti 
nechal vyřezat 
známý pražský 
biskup Arnošt 
z  Pardubic. Místní 
pan farář jim 
pak povyprávěl 
o  historii tohoto 
poutního místa 
a  o  požáru 
a  obnově krytých 
schodů, které 
vedou z  města 
Příbrami na Svatou 
horu. Po  obědě 
následoval přesun 
autobusem na další 
mariánské poutní 

místo Klokoty u  Tábora, které vystavěli 
benediktini, a  patří mezi naše barokní 
skvosty. Odtud již zamířil autobus celé 
výpravy zpět do Vranovic, kam poutníci 
dorazili navečer kolem sedmé hodiny.

Pozvánka na Noc 
kostelů 2023
Srdečně zveme všechny občany na  noc 
kostelů ve  Vranovickém kostele v  pátek 
2. června. Každoroční celostátní akce 
umožňuje široké veřejnosti nezávazné 
přiblížení se a  setkání s  křesťan-stvím. 
V jejím rámci jsou ve večerních a nočních 
hodinách zpřístupněny některé kostely 
různých křesťanských církví, ve  kterých 
se rovněž zdarma konají koncerty, 
komentované prohlídky, workshopy či 
divadelní představení. V  našem kostele 
bude od  17 hodin hra nejen pro děti 
inspirovaná letošním mottem Noci 
kostelů: „Po  světle dne totiž nastupuje 
noc, kdežto žádné zlo nepřemůže 
moudrost.“ V 18:30 si pro nás nachystal 
vystoupení Sboreček ZŠ Vranovice pod 
vedením paní učitelky Pavly Pantákové. 
V průběhu večera bude možnost navštívit 
všechna zákoutí kostela a  k  dispozici 
bude průvodkyně, která odpoví dotazy 
dospělých návštěvníků Noci kostelů 
ohledně historie našeho kostela. Před 
kostelem v případě pěkného počasí otevře 
své dveře čajovna s možností posezení. 

Pavel Kukleta

Biřmovanci s biskupem Konzbulem a vranovický farář Jaroslav Sojka

Setkání biřmovanců s biskupem Pavlem Konzbulem
Foto: Antonín Kukleta
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 � Z činnosti spolků a organizací

 � SOKOL
Cvičení rodičů s dětmi
Od března letošního roku patří sportovní 
hala opět těm nejmenším. Jsme rádi, že 
jsme mohli navázat na tradici CVIČENÍ 
RODIČŮ S DĚTMI, která ve Vranovicích 
vždy byla. 

Říkanky

Cvičení je určeno dětem od  jednoho 
roku do 4 let a pro jejich doprovod, ať už 
rodiče či prarodiče. Těší nás, že s  dětmi 
chodí nejen maminky, ale i tatínkové. 

Postavičky

V  současné době máme nahlášeno 
celkem 32 cvičenců,16 dětí + 16 dospělých. 
Cvičení je zaměřeno na  jednoduché 
pohybové aktivity odpovídající věku.

Padák

Kromě tradičního cvičebního 
náčiní využíváme nejrůznějších 
pomůcek a  hravou formou tak vedeme 

děti k  pohybu, orientaci v  prostoru 
a  v  neposlední řadě socializujeme děti 
nejen v  kolektivu ostatních dětí, ale 
i  dospělých. Pro rodiče je to aktivní čas 
strávený se svou ratolestí. 

Nářadí

Součástí hodiny jsou vždy pravidelné 
„rituály“, na  které se děti již těší např. 
cvičení s padákem, říkanky či pozdravení 
s panenkou Amálkou, která děti cvičením 
provází. Již i  za  krátkou dobu, kterou 
cvičení probíhá, je vidět, že děti se 
na cvičení těší a užívají si tento společný 
čas. 

Chcete přijít mezi nás? Cvičíme každé 
úterý od 17:00 do 18:00 hod.

Za TJ Sokol  
– CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI

Alena Nohelová

Volejbal – žáci
Tak máme za  sebou 1. ročník „Vesnické 
volejbalové ligy“, která se v zimní sezóně 
hrála formou turnajů. Na  první letošní 
turnaj jsme jeli do  Střelic. Hráli jsme 
v „B“ skupině, ve které jsme nad výhrami 
týmů z  Hrušovan „C“, Pohořelic „C“ 
a Střelic „B“ a prohrou s Pohořelicemi „B“ 
obsadili 2. místo. 

Druhý turnaj se sehrál také 
ve  Střelicích. Zde jsme již byli nasazení 
do „A“ skupiny. Výhrou nad Hrušovanami 
„B“ a  remízou s  Pohořelicemi „A“, kde 
jsme ve  dvou setech získali více bodů, 
jsme se umístili na  3. místě. Za  zmínku 
stojí, že našim mladým volejbalistům 
se jako jediným podařilo sebrat set 
nejsilnějšímu týmu z  Rosic. V  dubnu 
jsme pak ještě vyrazili na přátelský zápas 
do Pohořelic.

Druhý ročník startuje v září.
Za oddíl všestrannosti  

Renata Karpíšková

Příprava na  SLET 2024, který 
proběhne v  červenci 2024 v  Praze 
(krajský 9.6. v Brně) je v plném proudu. 
V prosinci 2022 bylo v Praze předvedeno 
12 sletových skladeb, ze kterých byl 
pořízen video záznam, na  jehož základě 
si T.J. Sokol Vranovice vybrala 3 skladby:

Čmeláčci - skladba pro rodiče s dětmi. 
Vedoucí nácviku Jana Hladká.

Fitness - skladba pro starší žactvo 
(dívky společně s  chlapci). Vedoucí 
nácviku Jana Hanušová.

Leporelo - skladba pro dorostenky 
a  mladší ženy. Vedoucí nácviku Marta 
Goliášová.

I vy máte možnost s námi nacvičovat. 
Nácvik vlastních skladeb začne v  září 
2023. Přijďte!

Marta Goliášová

Zapamatovatelnost dat
Problémem zapamatovatelnosti dat se 
se vší vážností, jak je všeobecně známo, 
zabýval pouze „Největší Čech“ Jára 
Cimrman. Bohužel, nutno konstatovat, 
že pouze v těch uvozovkách. Jak je rovněž 
všeobecně známo, tento titul mu byl dne 
17.6.2005 oficiálně odebrán a  na  první 
místo hlasovací ankety byl posunut Karel 
IV (Lucemburk, nikoliv Čech)… Už 
méně se ovšem ví, že J.C. v  pojednání 
o  tomto problému operuje s  termínem 
„dublování dat“, jako částečnou 
pomůckou k zapamatovatelnosti. Příklad: 
Nám starším, kterým je dobře známo 
datum 25.2.1948 (vítězství pracujícího 
lidu) může toto datum napomoci 
zapamatovat si datum zavraždění 
Albrechta z  Valdštejna (1634). Nebo 
datum 7.11.1917 (VŘSR) dobře dubluje 
s  datem 7.11.1957 (zahájení výroby 
vozů Trabant v  tehdejší NDR)… 
Z  těch novějších dublují například 
data 17.11.1989 (Sametová revoluce) 
a  17.11.1939 (poprava devíti českých 
studentů fašistickým režimem). Nebo 
11. září 2001 (pád newyorských dvojčat) 
může dobře posloužit k  zapamatování 
data vojenského puče v  Chile a  nástupu 
generála Augusta Pinocheta k  moci 
(1973). Jediné datum, které nelze podle 
nejnovějších výzkumů renomovaných 
historiků dublovat je 11.4.1954. Tento 
den se údajně nestalo vůbec nic, co by 
šlo spojit s  jinou událostí světodějného 
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významu.  O  den později - 12. duben, 
to už je ovšem jiná káva. Roku 1861 
vypukla ve  Spojených státech občanská 
válka Severu proti Jihu a přesně o 100 let 
později – 12.4.1961, vyletěl první člověk 
do vesmíru…

Shodou okolností 12. dubna 2023 se 
také uskutečnila valná hromada místní 
tělocvičné jednoty Sokol Vranovice. 
Po  dvou málo radostných covidových 
létech, kdy se místní sokolové potýkali 
se zavřenou sokolovnou, absencí 
cvičení, tréninků a  zápasů a  v  důsledku 
toho i  s  velkým úbytkem členské 
základny, bylo tentokrát mnoho důvodů 
k  optimistické schůzovní atmosféře. 
Sestra Lada Zajícová (matrikářka) 
mohla ve svojí zprávě konstatovat nárůst 
členské základny téměř o  třetinu.  K. 
31.3. měl místní Sokol 165 členů. Velkou 
zásluhu na  tomto vzestupu má oddíl 
všestrannosti. Významně stoupl počet 
mladých florbalistů (vedoucí Michal 
Mach) a co je nejradostnějším zjištěním, 
svoji činnost obnovil zásluhou ses. Aleny 
Nohelové oddíl rodičů s dětmi (32 členů 
a členek). Ten také spolu s celky staršího 
žactva a  žen a  dorostenek nacvičí svoje 
skladby pro Všesokolský slet, který se 
uskuteční příští rok.

Dosavadní kronikářka Marie Duroňová 
předala kroniku Darině Kotačkové

V  průběhu schůze došlo rovněž 
k  významné změně. Dosavadní 
dlouholeté kronikářce sestře Marii 
Duroňové bylo poděkováno za dosavadní 
vedení kroniky a  její funkci symbolicky 
(foto) převzala ses. Darina Kotačková. 
Darině přejeme i  touto cestou, aby se 
jí práce dařila, zejména aby se jí dařilo 
získávat co nejvíce materiálů pro tuto 
činnost.

Zapsal Pavel Šťastný,  
starosta T.J. Sokol Vranovice

Zdroje: Wikipedie, Respekt č. 15/2023

 � SILOVÝ TROJBOJ
Závody juniorů
Dva dny probíhaly závody juniorů 
a  mladších juniorů v  Blansku a  to 4-5. 
března. Vranovický oddíl měl zastoupení 
v  mladších juniorech, jmenovitě 
Adamem Kotačkou, který předvedl velmi 
dobrý výkon a  umístil se na  třetí příčce 
v kategorii do 93,- kg. Jeho celkový výkon 
byl 540,- kg. (dřep 187,5kg, benčpres 
130,- kg, mrtvý tah 222,5kg) a  získal I. 
Výkonnostní třídu.

Celkově Adam mezi 16 mladšími 
juniory získal pěkné 5. místo pro 
přepočtu na body.

Daniela Fadrná nemusela 
na  mistrovství Moravy a  má přímý 
postup z  Mistrovství České republiky 
loňského roku a je držitelkou mistrovské 
výkonnostní třídy.

8. Otevřené MČR družstev v silovém 
trojboji proběhlo v  Lukově u  Zlína a  to 
25.3. Naše družstvo ve  složení Daniela 
Fadrná, Michal Sicha, Richard Klem 
a  Pavel Goliáš se umístilo na  devátém 
místě po  přepočtu bodů. Celkově 
soutěžilo 11 družstev. Proč tak nízké 
umístění? Mnoho závodníků, s  kterými 
jsme počítali do  družstva mělo zranění 
a potýkali se s nemocí.

Podmínka soutěže je, že musí být 
družstvo kompletní tj. 4 závodníci. Zde 
bych chtěl poděkovat Pavlu Goliáši, 
že i  přes nemoc se obětoval a  doplnil 
družstvo a po základních pokusech ihned 
odjel domů se léčit.

31. Otevření MČR mužů, žen, masters 
v  benčpresu se konalo 1.4. v  Českých 
Budějovicích. Zde jsme měli zastoupení 
v ženách a masters. 

V  ženách Miroslava Horáková 
v katergorii +84,-kg získala druhé místo 
za výkon 97,5kg.

V kategorii masters M1 do 93,-kg měl 
náš oddíl dvojí zastoupení, a to Michalem 
Sichou, který přes obnovené zranění 
po prvním pokusu odstoupil ze soutěže, 
pro zranění zápěstí, a  přesto se umístil 
na 10. místě výkonem 170,-kg.

Druhým závodníkem byl Jiří Furch 
ve  stejné kategorii a  obsadil 12. místo 
výkonem 162,5kg. Celkově v  této 
kategorii soutěžilo 21 závodníků.

Ivan Karpíšek

Evropský univerzitní 
pohár
Mezi 16. a  18. březnem se konal již 
čtvrtý ročník Evropského univerzitního 
poháru v  klasickém silovém trojboji, 
tentokrát v městě Albi až na jihu Francie. 
Soutěž se konala pod záštitou Evropské 
federace silového trojboje (EPF) 
a Francouzské federace silového trojboje 
(FPF) s  podporou Evropské univerzitní 
sportovní asociace (EUSA) jako otevřený 
pohár pro vysokoškolské studenty do 24 
(25) let.

Během tří dnů soutěže ženy soutěžily 
v  6 kategoriích, od  -47 kg do  +84 kg, 
a muži ve svých 6 kategoriích, od -59 kg 
do +120 kg. Na soutěži se zúčastnilo 123 
sportovců a  sportovkyň (64 mužů a  59 
žen) reprezentujících celkem 43 různých 
univerzit ze 10 různých zemí Evropy. 
Česká výprava čítala 10 mužů a 7 žen.

Evropský univerzitní pohár 
v klasickém silovém trojboji byl zakončen 
soutěží mužů v  kategorii nad 120 kg, 
které se zúčastnili 4 soutěžící, mezi nimiž 
byl i  člen vranovického oddílu Richard 
Klem. Soupeři mu byli Poláci Bartlomiej 
Tuszynski a  Bartlomiej Cieciura 
z Vojenské technické univerzity a Bulhar 
Sasho Velinov z  Národní sportovní 
akademie. Vranovický soutěžící Richard 
Klem z  Vysokého učení technického 
v  Brně získal hned dvě malé medaile 
za  dřep s  výkonem 265 kg a  mrtvý tah 
s výkonem 270 kg. Celkově se pak Richard 
umístil na  třetím místě a  dovezl tak 
z Francie i bronzovou medaili za celkové 
umístění s výkonem s součtu 702,5 kg.

Pár slov soutěžícího: „Ze soutěže 
mám ohromnou radost! Byl to v podstatě 
můj závodní debut a  podařilo se mi 
hned ukořistit třetí místo v  souboji 
s  Bartlomiejem Cieciurou. Byla to pro 
mě opravdu velká zkušenost, protože 
mezinárodní závody jsou odlišné než ty 
české, rozhodčí jsou často velmi přísní 
a celkově podmínky jsou jiné, než na co 
je člověk zvyklý z  domácího prostředí. 
Pro představu zmíním například, že celá 
soutěž je moderovaná v angličtině včetně 
pokynů a podobně, proto závodník musí 
dávat dobrý pozor, co se kde děje. Dále 
je soutěžní platforma osvětlena jako 
podium pro zpěváka a  všude spousta 
kamer. Tyto a  další faktory mohou 
působit rušivě a  závodník tak musí mít 
opravdu excelentní koncentraci na  svůj 
výkon. Soutěž jsem si ale parádně užil, 
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pokořil jsem svá dosavadní maxima 
a  až na  dvojnásobných 16 hodin v  autě 
na cestě vše velmi rychle uteklo. Za tuto 
příležitost musím směřovat své díky hned 
na několik adres. Velké díky patří TJ Sokol 
Vranovice a  všem jeho členům, kteří 
mi pomáhali zejména s  administrativní 
přípravou na  závody a  s  komunikací 
směr ČSST a jiné orgány, pak samotnému 
ČSST, že ve mně vložila důvěru a vyslala 
mě na tyto závody reprezentovat Českou 
republiku a pak jmenovitě Pavlu Goliáši, 
který mě coby trenér vedl celou dlouhou 
14týdenní přípravou, a jak můžeme vidět, 
tak úspěšně. A samozřejmě všem blízkým 
a dalším, kteří mě podporovali po celou 
dobu přípravy i na samotných závodech. 
Děkuji!“

Ivan Karpíšek

11. Mistrovství České 
republiky juniorek 
a mladších juniorek
11. Mistrovství České republiky juniorek 
a mladších juniorek v klasickém silovém 
trojboji proběhlo 15.4.2023 v Plzni.

Oddíl silového trojboje Vranovice 
měl dvojí zastoupení a  to v  juniorkách 
a mladších juniorkách.

Lucie Peterová ve  váhové kategorii 
do  76,-kg juniorek obsadila pěkné 
druhé místo za  celkový výkon 412,5kg. 
Jednotlivé disciplíny byly: dřep 155,-kg, 
benč 85,-kg, mrtvý tah 172,5kg.

Její přístup k  soutěži a bojovnost byl 
obdivuhodný a je příkladem pro všechny 
ostatní členy silového trojboje Vranovice. 

V absolutním pořadí, kde soutěžilo 45 
závodnic ve všech váhových kategorií se 
umístila na osmém místě.

V  odpolední části mladších juniorek 
Daniela Fadrná ve  váhové kategorii 
do  76,-kg zvítězila celkovým výkonem 
372,5kg. Jednotlivé výkony Daniely 
byly: dřep 127,5kg, benč 75,-kg, mrtvý 
tah 170,-kg, je to nový český rekord 
v kategorii do 76,-kg mladších juniorek.

Velké poděkování patří Daniele 
za  bojovnost a  příkladný přístup k  této 
soutěži, kterou předvedla.

Také v  absolutním pořadí mladších 
juniorek se umístila na druhé příčce, kde 
soutěžilo 32 mladších juniorek.

Za oddíl silového trojboje Vranovice 
Ivan Karpíšek

 � Klub seniorů
Den matek

Maminka je moje kráska,
maminka je klid a láska.
Když se na mě usměje,
hned na světě krásně je.
Je to poklad, který mám,
nejcenější, jaký znám.

O zavedení Svátku matek se za první 
republiky, přesně v roce 1923, tedy letos 
před 100 lety, zasadila Alice Masaryková, 
dcera prvního československého 
prezidenta. Mimochodem: byl to právě 
rok, kdy zemřela její maminka Charlotta 
Garrique Masaryková.

Svátek matek byl po únoru roku 1948 
upozaďován, vytlačil ho Mezinárodní den 
žen. Dnes se slaví a v kalendáři jsou oba 
svátky. A  je to dobře, ženy, matky si to 
jistě zaslouží.

Náš Klub seniorů oslavil Den matek 
11.5.2023 v  Restauraci Veritas. Sešlo se 
nás 54 členů. Úvodem jsme vzpomněli 
našeho člena Ing.Cyrila Jebavého, který 
vždy zahajoval tento náš svátek matek 
pěkným, láskyplným projevem na ženy – 
matky. Tentokrát nám z  důvodu pobytu 
v nemocnici chyběl. Přejeme mu hodně 
zdraví.

Za  nepřítomnou předsedkyni Klubu 
seniorů přivítala členy básní „Poděkování 
mamince“ p. Zdeňka Melová.

Společná večeře seniorů ke Dni matek

Přípitkem, který nám věnoval majitel 
Restaurace Veritas jsme zahájili posezení 
ke  Dni matek. Následovalo pohoštění, 
zákusek a  volná zábava. Bylo to velmi 
příjemné odpoledne.

Oslava se nesla na vlně přátelského povídání

Na  závěr nás p.  Jana Hochmanová 
informovala o  zájezdu do  Lednice 
a  Valtic, který se uskuteční ve  středu 
7.6.2023. Všechny členy klubu navštíví 
„desítkářky“ s informacemi a  možností 
úhrady zájezdu.

Za Klub seniorů Zdeňka Melová

 � JUNÁK
Střediskové Jamboree 
v Křepicích
Střediskové Jamboree v  Křepicích se 
konalo 21. - 23. dubna 2023. Akce nabídla 
účastníkům páteční hru po  Křepicích 
a  sobotní závod družin ve  skautských 
disciplínách, inspirovaný Svojsíkovým 
závodem. 

Ještěrky na závodě

V  kategorii skautů a  skautek se 
výborně umístily na  pěkném 5. místě 
z  12 soutěžících družin Veverky 
z vranovického oddílu. V kategorii vlčat 
a  světlušek se družina vranovických 
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Ještěrek umístila na  6. místě, zatímco 
naše družina Kanců skončila na skvělém 
3. místě a  družina Puštíků dokázala 
zvítězit a  stát se absolutními vítězi mezi 
7 soutěžícími družinami v této kategorii. 

Je škoda, že letos se soutěžilo o putovní 
meč svatého Jiří pouze v kategorii skautů 
a  skautek, a  tak si ho odvezla družina 
Kaprů z  Pohořelic. Nicméně, všichni 
soutěžící prokázali své dovednosti 
a odhodlání v soutěžních disciplínách. 

Jamboree Křepice

Po  sobotním závodě následovala 
mše svatá, kterou sloužil skaut 
a  dlouholetý duchovní rádce skautů 
otec Vladimír Záleský – Šagi. Během 
kázání otec Vladimír zdůraznil důležitost 
praktického života a upozornil na rozdíl 
mezi teorií a  praktickým jednáním. 
Přál všem účastníkům, aby dokázali 
vykročit na cestu svého života ve smyslu 
skautského zákona, který představuje 
službu nejvyšší Pravdě a  Lásce. Otec 
Vladimír také připomněl Ježíšův příklad 
– jeho oporu hledajícím učedníkům při 
hledání cesty správným směrem. 

Střediskové Jamboree v  Křepicích 
přineslo zábavu, soutěžní atmosféru 
a  také duchovní rozměr. Účastníci měli 
příležitost prokázat své schopnosti 
a  dovednosti, zároveň se však mohli 
zamyslet nad svým skautským povoláním 
a  hledat cestu k  naplnění skautského 
zákona, a kromě toho se společně pobavit. 

Bylo příjemné, že členové oddílu 
Jaguáři mohli na  akci mít nové krojové 
košile a  družinové nášivky, které jsme 
získali s  přispěním z  dotací Nadace 
ČEZ a  obce Vranovice, za  což oběma 
subjektům moc děkujeme.

Cvičení ve skupině

Národní skautské 
jamboree 2023
Národní skautské jamboree 2023 
(NSJ2023) se konalo od  3. května 2023 
do 8. května 2023 v Parku 360 v Hradci 
Králové. Toto významné skautské setkání 
přilákalo více než 5000 skautů a skautek 
ve věku 10 až 16 let z celé České republiky. 
Pořadatelem akce byl Junák – český 
skaut, z. s. NSJ2023 se stalo největším 
skautským setkáním na  českém území 
od  roku 1931. Mezi účastníky tohoto 
jamboree byli i  členové oddílu Jaguáři 
Vranovice, kterých přijelo na  NSJ2023 
celkem 11. Byli jsme ubytováni ve stanech 
přímo na  místě spolu s  ostatními 5000 
účastníky. V subkempu č. 10, jamooddíl 
5 jsme sdíleli prostor ubytování s oddíly 
z  Křepic, Pohořelic a  Hustopečí, což 
představovalo celkem kolem 40 skautů 
a skautek.

Jamboree začalo ve  středu 3. května 
příjezdem skautů hromadnou dopravou 
a zahajovacím ceremoniálem ve 19:30. Při 
něm bylo slavnostní vztyčení české vlajky 
a  vlajky NSJ2023, doprovázené zpěvem 
skautské hymny. Po  zahájení následoval 
večerní program.

V průběhu následujících dní se konaly 
různé aktivity, které měly za  cíl rozvíjet 
dovednosti a  přátelství mezi skauty. 
Ve  čtvrtek 4. května probíhaly aktivity 
s možností plnění skautské stezky – úkoly 
s názvy „Trochu jinak: co umím a znám,“ 
„Moje kamarádství,“ „Příroda kolem 
nás,“ „Kdo jsem,“ „Můj domov“ a  „Svět 
okolo nás.“ V  pátek 5. května se konal 
výlet do  Hradce Králové na  stanoviště 
ve  městě a  program IZS (ukázky práce 

záchranářů policie hasičů a  záchranky) 
pro účastníky jamboree. Sobotní program 
zahrnoval dopolední aktivity 

Pavel Kukleta

 � ČSOP ŠATAVA
O lidech a stromech
Že jsou stromy nedílnou součástí naší 
krajiny a život na Zemi by bez nich nebyl 
možný, ví už snad každé malé dítě. Sama 
obec i  členové místních spolků se již 
zasloužili o  výsadbu nespočtu stromů 
v katastru Vranovic. 

Se ztrátami se samozřejmě počítá – 
stromek neustojí první velké sucho, skolí 
ho choroba či škůdci. Ovšem že několik 
čerstvě zasazených stromů přes noc zmizí 
i  s  opěrným kůlem, jako se stalo před 
několika lety po  výsadbě skauty, či ze 
stromu ze dne na den zbyde jen oholený 
proutek jako v  případě mladé lípy před 
budovou pošty (viz foto), to už člověku 
hlava nebere. 

MVDr. Jitka Drbalová, PhD.
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 � Z redakční pošty
Májová – stárci – Vranovické 
kroje – zodpovědnost – radost – 
poděkování
Mladí umí vždy příjemně překvapit. Každé slovo v  nadpisu 
má svoje velké opodstatnění, a  ještě je potřeba k tomu přidat: 
„mládí je mládí a současně naděje“.

Važme si všech stárků a celé „Vranovické chasy“.

Ex starosta moc děkuje všem stárkům.
Jan Helikar 

Sršeň asijská
Jak jistě víte se sdělovacích prostředků, rozšiřuje se směrem 
k  naší republice, invazní druh, sršeň asijská. V  roce 2004 byl 
náhodně zavlečen do Francie a rychle se šíří. Byl zpozorován již 
i v Německu. Je o něco menší než u nás žijící sršeň obecná.  Je 
predátorem různých hmyzích druhů včetně opylovatelů, včel. Ty 
tvoří 60 – 80 % její potravy. Hnízda si staví vysoko v korunách 
stromů, ale i v blízkosti budov. Je aktivní jen přes den. Včasným 
nahlášením, lze hnízda likvidovat a tím předejít dalšímu šíření. 
Výskyt hlásit včelařskému spolku a na web https://invaznidruhy.
nature.cz  nebo e-mailem: invaznidruhy@nature.cz. Agentura 
zajistí odstranění. 

Vybíral O.

Ekologie a ekonomika nemusí být 
v rozporu
Samospráva (obce a města) mají nezastupitelný vliv na snižování 
ekologické zátěže.

Často je snižování ekologické zátěže označováno, jako 
„zelená ideologie a šílenství“. Nutno dodat, že někdy oprávněně. 

Naše obec je důkazem toho, že to tak nemusí platit vždy, 
ale naopak ekologie a ekonomika nemusí být v protikladu, ale 
mohou se navzájem významně doplňovat.

Třídění odpadů je nejen ekologické, ale i ekonomické
Před deseti lety obec zavedla třídení odpadu, které je funkční 

i v dnešní době a obci přineslo mnoho úspěchů:
- Výrazné snížení ekologického zatížení obce
- Snížení nákladů za svoz odpadu
- Ekonomické zhodnocení pro občany,ale i pro obec 
- Několikeré vyhodnocení naší obce, jako nejlépe třídící obce 

v JmK

Níže je uvedeno srovnání ekologie a ekonomiky v naší obci 
po zavedení třídění odpadů v roce 2013.

Náklady v Kč EKOKOM v Kč poplatky 
v Kč

Náklady /  
1 obyvatel

Poplatek / 
1obyvatel

2013 1.012.278,-Kč 262.240,-Kč 951.192,-Kč 470,00 Kč 441,00 Kč

2014 1.115.387,-Kč 251.859,-Kč 971.746,-Kč 505,00 Kč 440,00 Kč

2015 799.156,-Kč 319.417,-Kč 888.524,-Kč 358,00 Kč 398,00 Kč

2016 741.715,-Kč 316.994,-Kč 911.231,-Kč 320,00 Kč 394,00 Kč

2017 847.161,-Kč 348.550,-Kč 889.929,-Kč 360,00 Kč 379,00 Kč

2018 799.517,-Kč 410.867,-Kč 890.690,-Kč  336,00 Kč 374.00 Kč

2019 823.983,-Kč 407.814,-Kč 855.098,-Kč  342,00 Kč 355,00 Kč

2020 832.734,-Kč 428.993,-Kč 908.235,-Kč  340,00 Kč 371,00 Kč

2021 822.016,-Kč 458.453,-Kč 872.470,-Kč  333,00 Kč 354,00 Kč

2022 860.090,-Kč 480.213,-Kč 872.470,-Kč  

CELKEM 3.685.400,-Kč

Srovnávací tabulka množství odpadu
papír plast sklo bioodpad komunál

2013 17,27 t 27,34 t 38,9 t 0 597,3 t

2014 26,7 t 28,8 t 38,6 t 17,4 t 494,7 t

2015 41,56 t 36.3 t 46,2 t 81,1 t 371,9 t

2016 44,12 t 38,6 t 46,7 t 127,32 t 358,77 t

2017 49,56 t 43,84 t 45,05 t 129,06 t 371,41 t

2018 56,10 t 50,49 t 44,7 t 151,34 t 372,36 t

2019 58,66 t 53,66 t 36,44 t 169,86 t 348,57 t

Rozdíl 
2019 - 
2013

+ 41,39 t + 26,32 t - 2,46 t + 169,86 t - 248,73 t



Pořiďte si svůj vysněný vůz v akční nabídce, se kterou to určitě klapne. 
Model Škoda Kamiq nyní pořídíte již za 4 444 Kč měsíčně s předplaceným 
servisem a prodlouženou zárukou na 5 let zdarma. Nabídka platí 
při fi nancování Chytře se Škoda Financial Services. Pro více informací 
navštivte naši autorizovanou prodejnu, nebo nás kontaktujte online 
či telefonicky. 

Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Kamiq Ambition 1,0 TSI 70 kW v ceně 509 500 Kč, 
při fi nancování se Škoda Financial Services v ceně 509 500 Kč, splátka předem 
203 800 Kč (40 %), výše úvěru 305 700 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 
0 Kč, celkové platby za úvěr 376 936 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 417 112 Kč, 
RPSN vč. pojištění 11,272 %, délka úvěru 48 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 
203 800 Kč, měsíční splátka úvěru 3 607 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 
4 444 Kč, úroková sazba p. a. 6,90 %. Součástí fi nanční služby je pojištění od Allianz 
pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, 
tzn. že se cena pojištění bude vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb 
pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení 
(10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění 
(60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč). Další parametry jsou: max. věk 
klienta 50 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou 
ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím 
nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

Ilustrativní foto

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu 
Škoda Kamiq: 5,5 – 6,3 l/100 km; 120 – 144 g/km

Již od
4 444 Kč  měsíčně

Škoda Kamiq
Teď to klapne!

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

AGROTEC a. s.
Brněnská 74
693 01  Hustopeče
Tel.: 519 402 111
www.agrotecauto.cz

Komunální odpad klesl z původních 597,3 tun v roce 2013 
na 348,57 tun v roce 2019, což je snížení o 248,73 tun, což je 
snížení o více než 41%.

A ekonomická čísla potvrzují významné úspory:
- Náklady na  svoz komunálního odpadu klesly ročně 

v průměru o více než 250 tis. Kč, t.j za 10 let trvání projektu 
finanční úspora ve výši více než 2,5 milionu Kč

- Výnosy za  třídění – EKOKOM:  za  10 let jsme obdrželi 
finanční odměnu ve výši 3.685.400,-Kč. Jenom za rok loňský 
to byla částka 480.213,-Kč

- Náklady na  jednoho obyvatele klesly z  částky 505,-Kč 
na 333,-Kč v r. 2021

- Průměrný poplatek za  jednoho obyvatele se snížil 
z předepsané částky 440,-Kč na 354,-Kč v r. 2021.
Celkové úspory za trvání systému třídění odpadů, t. j. za 9 

let, je ve výši přesahující částku 6.200.000 Kč.
A  toto jsou úspory dlouhodobé a  koncepční, které jsou  

nejen ekologické a vedou nejen k ochraně přírody, ale i k úspoře 
financí, které byly investovány do rozoje obce, v našem případě 
zejména do Základního školství. 

V  posledním Vranovickém zpravodaji jsme se na  dvou 
místech dočetli, že z důvodu každoročního navyšování nákladů 
za  svoz odpadu, vedení obce požádalo o  dotaci na  pořízení 
kompostérů pro domácnosti. 

Výše uvedená čísla říkají opak. Náklady za  svoz odpadu 
se za posledních deset let  nezvyšují, ale naopak obec na nich 
ušetřila více než 2,5 milonu korun. 

Nic proti kompostérům, na  venkově to je zcela běžné 
a  mnoho našich spoluobčanů mají přirozené kompostéry 
(obyčejné hnojiště) na svých zahradách. 

Naopak nové kompostéry mohou „nabourat“ poměr 
tříděného odpadu pro jednotlivé domácnosti a  tím i  ovlivnit 
výši slevy za svoz odpadu, na kterou mají nyní nárok.

Nechme fungovat co funguje, není třeba vrážet klín mezi 
ekologii a ekonomiku za každou cenu. 

Jan Helikar, zastupitel obce

UPOZORNĚNÍ – VÝZVA
Chtěli bychom touto cestou požádat občany, aby udržovali 
pořádek v obci a neodkládali odpady mimo sběrné nádoby 
a odpadkové koše. V případě, že jsou nádoby na odpadky již 
plné, využijte prosím k  odložení odpadu jiné sběrné místo 
v obci nebo jinou nádobu na odpad. Někteří spoluobčané se 
naučili odkládat odpad vedle nádob nebo odhazovat odpad 
prakticky kdekoli. ŽÁDÁME PROTO VŠECHNY OBČANY, aby 
udržovali pořádek v obci a naučili i ostatní správně nakládat 
s  odpady, třídit je a  udržovat pořádek na  stanovištích 
sběrných a odpadních nádob.

Pracovníci správy a údržby obce
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Červen
Marie Pražáková ............................... 90
Červenec 
Alenka Křivánková .......................... 89
Marie Dofková .................................. 70
Jarmila Hrdličková ........................... 85
Magdaléna Nepomucká ................... 70
Františka Veselá ................................ 82
Jaroslav Kocmánek ........................... 82
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Leoš Březina ...................................... 60
Jaroslava Pezlarová ........................... 70
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Vlasta Novotná ................................. 85
Jitka Rusňáková ................................ 65
Jiří Rusňák ......................................... 65
Helena Koubková ............................. 82
Milan Čapka ...................................... 70
Ludmila Klimešová .......................... 82
Narození    
Nikola Pešinová 
Lucie Ponížilová 
Elen Hořínková 
Uzavření manželství     
Jaroslav Botek a Lenka Václavíková
Úmrtí 
Josef Kelbl
Vlasta Lorenzová 
Počet obyvatel ke dni 30.04.2023
Muži ............................................... 1220
Ženy ............................................... 1218
Celkem ........................................... 2438
z toho dospělí ................................ 1882
 - muži........................................... 931
 - ženy ........................................... 951
děti .................................................... 556
 - chlapci ....................................... 289
 - dívky .......................................... 267
Průměrný věk obyvatel je 40,18 let.

Připravila: 
Magda Stehlíková, matrikářka
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RYBÁŘSKÝ VÍKEND 
Moravský rybářský svaz, pobočný spolek Vranovice pořádá 

na rybníku Stříbrňák víkend rybářských závodů.

V neděli 4. 6. 2023 rybářské závody mládeže, začátek v 7:00 hod., 

ukončení 11:00 hod. Pro ty, co si rádi přispí, začátek libovolný. 

Rozdělení do dvou kategorií mladší 3-7 let a starší 8-15 let. 

Občerstvení pro děti zdarma, hodnotné ceny pro všechny závodící. 

Účastnit se mohou kluci i holky, rybáři i nerybáři do ročníku 2008 

včetně. Způsob lovu: plavaná. 

V sobotu 3. 6. 2023 rybářské závody dospělých. Začátek v 6:00 

hod., ukončení v 12:00 hod. Bohatá tombola.

Grilovaná makrela a pstruh, uzená cigára a klobásy, pivo, limo po oba 

dva dny zajištěno. Místenky pro dospělé jsou již vyprodány. 

Volat pro další informace můžete na 702 066 505.

Rybáře i širokou veřejnost zve výbor pobočného spolku Vranovice.

Bezplatná občanská inzerce
 � Daruji funkční elektrickou vestavnou troubu. 728 536 435




